
VYSOKÉ UCENI TECHNICKE V BRNE 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV ARCHITEKTÚRY 
INSTITUTE OF ARCHITECTURE 

MATERSKÁ ŠKOLA FUTURUM 
KINDERGARTEN FUTURUM 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE Štěpánka Pásková 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE prof. Ing. arch. JILJÍ ŠINDLAR, CSc. 
SUPERVISOR 

BRNO 2022 



T 
VYSOKÉ UCENI TECHNICKE V BRNE 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV ARCHITEKTÚRY 
INSTITUTE OF ARCHITECTURE 

MATERSKÁ ŠKOLA FUTURUM 
KINDERGARTEN FUTURUM 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE Štěpánka Pásková 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE prof. Ing. arch. JILJÍ ŠINDLAR, CSc. 
SUPERVISOR 

BRNO 2022 



VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA STAVEBNÍ 

Studijní program B3503 Architektura pozemních staveb 

_ ... _ Bakalářský studijní program s prezenční formou 
Typ studijního programu s t u c | j a 

Studijní obor 3501R012 Architektura pozemních staveb 

Pracoviště Ústav architektury 

ZADANÍ BAKALÁRSKE PRACE 

Student Štěpánka Pásková 

Název Mateřská škola FUTURUM 

Vedoucí práce c . , ,, r-c , r , prof. Ing. arch. lilii Sindlar, CSc. 
Ustav architektury 
Vedoucí práce . . . ..... , 

K „ . , , lne. arch. Ivana Utikalova 
Ustav pozemního stavitelství 

Datum zadání 1.10.2021 

Datum odevzdání 4. 2. 2022 

V Brně dne 1.10. 2021 

doc. Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D. 
Vedoucí ústavu 

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 
Děkan Fakulty stavební VUT 



PODKLADY A LITERATURA 
Architektonická studie 
Konstrukční studie 

Související vyhlášky, technické normy a hygienické předpisy 

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ 
Bakalářská práce bude vycházet z vybrané architektonické studie vypracované studentem 
v jednom z předchozích semestrů z předmětu Ateliér architektonické tvorby (AG032-AG035) 
a rozpracované na úroveň konstrukční studie v předmětu AG036. Na základě této studie 
student vypracuje zadaný rozsah stavební části projektové dokumentace pro provedení 
stavby navržené v Architektonické studii a konstrukčně vyřešené v Konstrukční studii. 
Rozsah a obsah výkresové a technické části dokumentace bude stanoven v druhé polovině 
zimního semestru vedoucím bakalářské práce za PST a bude přílohou tohoto zadání. 
Bakalářská práce bude obsahovat: 
• zadanou textovou část 
• zadanou výkresovou část projektové dokumentace pro provedení stavby (typické podlaží, 
řezy) 
• tři zadané detaily stavebně-konstrukčních součástí a jejich návazností (jeden z detailů 
může být zastoupen detai lem architektonickým) 
• architektonický detail 
Výkresová část bude zpracována s využitím CAD, textová část a případné tabulkové přílohy 
budou zpracovány v textovém a tabulkovém editoru PC. 
Ve stanoveném termínu bude výsledný elaborát odevzdán vedoucímu bakalářské práce 
z ARC v úpravě a kompletaci podle jednotných pokynů Ústavu architektury FAST VUT 
v Brně. 
Při zpracování bakalářské práce je třeba řídit se směrnicí děkana č. 04/2019 Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na Fakultě stavební Vysokého učení 
technického v Brně vč. všech dodatku a příloh. 
Seznam složek: 
A DOKLADOVÁ ČÁST: 
B KONSTRUKČNÍ STUDIE 
C STAVEBNÍ ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 
D ARCHITEKTONICKÝ DETAIL 
VOLNÉ PŘÍLOHY: 
• Architektonická studie 
• Model architektonického detailu 
• USB flash disk nebo CD s dokumentací 

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury: 
1. Textová část závěrečné práce zpracovaná podle platné Směrnice VUT "Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (povinná součást závěrečné 
práce). 
2. Přílohy textové části závěrečné práce zpracované podle platné Směrnice VUT "Úprava, 
odevzdávání, a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (nepovinná součást závěrečné 
práce v případě, že přílohy nejsou součástí textové části závěrečné práce, ale textovou část 
doplňují). 



prof. Ing. arch. Jiljí Šindlar, CSc. Ing. arch. Ivana Utíkalová 
Vedoucí bakalářské práce Vedoucí bakalářské práce 

Ústav architektury Ústav pozemního stavitelství 



ABSTRAKT 
Cílem této bakalářské práce je návrh novostavby mateřské školy FUTURUM v Brně, 
městské části Brno - město, katastrální území Stranice, na společném pozemku 
Cyrilometodějského gymnázia a střední odborné školy pedagogické. Zájmové území 
se nachází v jižní části pozemku. Stavba navazuje ze severní strany na dvůr gymnázia 
sjízdný na ulici Lerchovu, dále ze západní strany přístupná ulici Havlíčkova. Budova 
obsahuje provoz dvou plnohodnotných tříd o maximálním počtu 24 dětí s vlastní 
přípravnou kuchyní, prádelnou, technickém a administrativním zařízením. Okolí 
mateřské školy je koncipováno jako zahrada s hřištěm a zahrádkou. Budova 
mateřské školy je navržena jako jednopodlažní částečně podsklepená stavba 
zastřešená plochou vegetační střechou. Jednoduchý půdorys dvou obdélníkových 
tvarů kopíruje tvar pozemku. Zasazením do svažitého terénu dojde ke snadnému 
zpřístupnění podsklepené části a výškovému oddělení soukromé části mateřské 
školy a její zahrady. Stavba je členěna do dvou obdélníkových hmot s rozdílnou 
výškou atiky a typem fasády. Větší hmota je dispozičně řešena centrálním 
hygienickým a servisním blokem, který propojuje dvě osově souměrné dispozice 
dvou tříd. Menší hmota připojena ze západní strany obsahuje administrativní 
zázemí. Obě hmoty mají vlastní vstup. Centrální blok je propojen s podzemním 
podlažím, kde se nachází veškeré technické zázemí. Nižší hmota je tvořena 
provětrávanou fasádou s dřevěným laťovým obkladem. Vyšší hmota je tvořena 
systémem ETICS s vnějšífasádní omítkou bílé barvy. Hmoty propoj ují vstupní portály 
v opačném materiálovém řešení. 

KLÍČOVÁ SLOVA 
Mateřská škola, Brno, ulice Havlíčkova, novostavba, plochá střecha, provětrávaná 
fasáda, vegetační plochá střecha, děti 

ABSTRACT 
The aim of this baleror thesis is a design a new building of the Kindergarten 
FUTURUM in Brno - district. Catadral area of Stranice. The Kindergarten is on the 
common plot of the Cyril and Methodius grammar school and secondary vocational 
school. The area of interes tis located in the southern part of the plot. The building 
is connected on the north side to the courtyard of the grammar school, which is 
accessible on Lerchova Street. On the west side is accessible on Havlíčkova Street. 
The building contains the operation of two full-fledged classrooms with a maximum 
number of 24 children with their own preparation kitchen, laundry, technical and 
administrative facilities. The surroundings of kindergarten are designed as a garden 
with a playground and vegetables garden.The single-storey partially basement 
kindergarten building has a flat vegetation roof. A simple f loor plan of two 
rectangular shapes copies the shape of the plot. By setting it on a sloping terrain, 
the basement part and the high-rice department od the private part od the 
kindregarten and its garden will be easily accessible. The building is divided into two 
rectangular masses with different heights of the attic and type of facade. The larger 
mas sis d isposi t ional^ solved by a central hygienic and service block which connects 
two axially symmetrical dipositions of two classes. The smaller mass attached f rom 
the west side contains the administrative background. Both substances have their 



own input. The central block is connected to the basement where is all the technical 
facilities. The lower mass consist of a ventilated facade with wooden slatted 
cladding. The higher mas sis made of the ETICS systém with a white exterior facade 
plaster. The materials connect the entrance portals in the opposite materials 
solution. 

KEYWORDS 
Kindergarten, Brno, Havlíčkova Streets, new building, flat roof, ventilated facade, 
green flat roof, children 



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE 
Štěpánka Pásková Mateřská škola FUTURUM. Brno, 2022. 59 s., 45 s. příl. Bakalářská 
práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav architektury. Vedoucí 
práce prof. Ing. arch. Jiljí Šindlar, CSc. 



PROHLÁŠENÍ • SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY ZÁVĚREČNÉ 
PRÁCE 

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce s názvem Mateřská 
škola FUTURUM je shodná s odevzdanou listinnou formou. 

V Brně dne 19.1.2022 

Štěpánka Pásková 
autor práce 

PROHLÁŠENÍ 0 PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem Mateřská škola FUTURUM 
zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje. 

V Brně dne 19.1.2022 

Štěpánka Pásková 
autor práce 



PODĚKOVÁNÍ 
Tímto bych chtěla poděkovat svým vedoucím bakalářské práce prof. Ing. arch. 
Jiljímu Šindlarovi, CSc. a paní Ing. arch. Ivaně Utíkalové, za ochotnou spolupráci, 
odborný dohled a cenné rady při vypracování této práce. 



OBSAH 

a) Titulní list 
b) ZadáníVŠKP 
c) Abstrakt a klíčová slova v českém jazyce, abstrakt a klíčová slova 

v anglickém jazyce 
d) Bibliografické citace VŠKP podle ČSN ISO 690 
e) Prohlášení o původnosti práce a o shodě listinné a elektronické formy VŠKP 
f) Poděkování 
g) Obsah 
h) Úvod 
i) Textová dokumentace A - Průvodní zpráva 

B - Souhrnná technická zpráva 
D.1.1 - Architektonicko-stavební řešení 

j) Závěr 
k) Seznam použitých zdrojů 
I) Seznam použitých zkratek a symbolů 
m) Seznam příloh 



ÚVOD 

Předmětem této bakalářské práce je návrh novostavby mateřské školy 
FUTURUM v Brně, městské části Brno - město, katastrální území Stranice, na 
společném pozemku Cyrilometodějského gymnázia a střední odborné školy 
pedagogické. Zájmové území se nachází v jižní části pozemku. Stavba navazuje ze 
severní strany na dvůr gymnázia sjízdný na ulici Lerchovu, dále ze západní strany 
přístupná ulici Havlíčkova. Na dvoře se nachází sportovní hřiště se zázemím střední 
školy. Pozemek je svažitý. Zájmové územíje využito pouze ke stavbě mateřské školy. 
Zbylé zelené plochy budou využity pro výstavbu hřiště, zahrady a zpevněných ploch. 

Budova obsahuje provoz dvou plnohodnotných tříd o maximálním počtu 24 
dětí s vlastní přípravnou kuchyní, prádelnou, technickém a administrativním 
zařízením. Budova mateřské školy je navržena jako jednopodlažní částečně 
podsklepená stavba zastřešená plochou vegetační střechou. Jednoduchý půdorys 
dvou obdélníkových tvarů kopíruje tvar pozemku. 

Okolí mateřské školy je koncipováno jako zahrada s hřištěm a zahrádkou. 
Zasazením do svažitého terénu dojde ke snadnému zpřístupnění podsklepené části 
a výškovému oddělení soukromé části mateřské školy a její zahrady. Na zahradě je 
vyčleněna plocha pro hry dětí, dětské hřiště, část k posezení a malá farma, která 
bude vybavena vyvýšenými záhonky, kde budou moct děti pěstovat například 
zeleninu a ovoce a dále budou mít ve farmě králíky a slepice, o které se za pomocí 
provozní budou starat. Vždy za dohledu učitele. Terén umožňuje výškové oddělení 
od komunikace a komunikace v areálu škol. Škola bude mít vlastní oplocení, které 
oddělí zahradu od sportovního areálu středních škol. 

Stavba je členěna do dvou obdélníkových hmot s rozdílnou výškou atiky a 
typem fasády. Větší hmota je dispozičně řešena centrálním hygienickým a servisním 
blokem, který propojuje dvě osově souměrné dispozice dvou tříd. Menší hmota 
připojena ze západní strany obsahuje administrativní zázemí. Obě hmoty mají 
vlastní vstup. Centrální blok je propojen s podzemním podlažím, kde se nachází 
veškeré technické zázemí. Z hlavní komunikační chodby je umožněn bezbariérový 
vstup za pomocí výtahu, který současně propojuje podzemní podlaží. 

Nižší hmota je tvořena provětrávanou fasádou s dřevěným laťovým 
obkladem. Vyšší hmota je tvořena systémem ETICS s vnější fasádní omítkou bílé 
barvy. Hmoty propoj ují vstupní portály v opačném materiálovém řešení. 

Prostředí celé školy je navrhováno v jednoduchých materiálech 
kombinovaných s dřevem, hliníkem - okenní otvory, šedé barvy a bílou fasádou. 
Interiér mateřské školy bude tvořen v teplých přírodních barvách. Podlahy budou 
betonové s barevným nátěrem, prostor tříd bude variabilním nábytkem, který 
umožní spojení lehárny a herny v případě potřeby velkého prostoru. 

Celý prostor školy budou propojovat siluety zvířátek a to například na 
opěradlech židliček. 



ÚVODNÍ ČÁST 

A Průvodní zpráva 
B Souhrnná zpráva 

Identifikační údaje stavby 
Název stavby 
Katastrální území 
Parcelní pozemková čísla 

Novostavba mateřské školy FUTURUM 
k.ú. Stranice (610330) 
p.p.č. 330 

Identifikační údaje stavebníků 
Název investora 

Sídlo investora 

Česká provincie Kongregace sester 
sv. Cyrila a Metoděje 

Bílého 80/9, Stranice, 602 00, Brno 

Identifikační údaje projektanta 
Zpracovatel dokumentace 
Sídlo 
Městec 
Tel. : 
E-mail: 

Štěpánka Pásková 
Slávkovice 62, 538 03, Heřmanův 

+420 722 721 896 
211630@vutbr.cz 

Datum leden 2022 

mailto:211630@vutbr.cz


A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identifikační údaje 

A 1.1. Údaje o stavbě 
Identifikační údaje stavby 
Název stavby 
Místo stavby 
Katastrální území 
Parcelní pozemková čísla 
Druh pozemku 
Region, okres 

Novostavba mateřské školy FUTURUM 
Brno 
Stranice 
p.p.č. 300 
ostatní plocha 
městská část Brno- město, Jihomoravský 
kraj 
novostavba Charakter stavby 

Cílem projektu je novostavba mateřské školy, zpevněných ploch, terénních 
úprav, přípojek inženýrských sítí a oplocení. Objekt je navržen na parcele p.p.č. 
330. Objekt bude vystaven pouze na části (jižní) této parcely. Řešené území je o 
rozloze cca 1972 m 2. Stavební pozemek se nachází ve střední části města Brna, 
k.ú. Stranice, jedná se o pozemek vedený jako ostatní plocha. Parcela nemá 
evidované BPEJ. 
Budova mateřské školy je navržena jako částečně podsklepená jednopodlažní 
stavba, tvořená dvěma hmotami obdélníkového půdorysu. Celková maximální 
velikost objektu je 33,90 x 17,15m, zastřešená plochou vegetační střechou 
osázenou zelení. Maximální výška hřebene je ve dvou úrovních +4,645 a +4,165 
m. Střešní krytina ploché střechy z měkčeného PVC, s netkanou textilií a vrstvou 
střešního extenzivního substrátu. 

Objekt tvoří dvě hlavní hmoty - první centrální, obdélníkového půdorysu, 
zastřešená plochou střechou, s vyšší úrovní atiky, která je částečně podsklepena 
cca do poloviny své velikosti slouží k hlavní funkci mateřské školy tj. výchova dětí, 
hygiena, stravování, spaní, komunikační prostor. Suterén školy je využit 
především jako servisní a technické zázemí, tj. TIB, kuchyně, prádelna, sklady. 
Druhá hmota, obdélníkového půdorysu, zastřešená též plochou střechou s nižší 
úrovní atiky, a dřevěným fasádním obkladem slouží jako administrativní část se 
zázemím pro zaměstnance mateřské školy. Obě tyto hmoty jsou přímo propojené 
a mají vlastní vstup. 

Mateřská škola je řešena bezbariérovým užívání dle vyhlášky 398/2009 Sb. 
- Obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. 
Objekt mateřské školy je navržen v nízkoenergetickém standartu jako konstrukční 



stěnový systém založený na pasech. Nosné obvodové stěny i vnitřní nosné stěny 
jsou z keramických tvárnic Porotherm 24 PROFI, P10 ti. 240 mm se zateplením 
polystyrenem ISOVER Greywall ESP tl. 200 mm, v části suterénu - pod terénem, 
zatepleno ISOVER Styrodur XPS tl. 120 mm. Vstupní portál je z nosného zdiva 
Porotherm 17,5 PROFI, Pí O, tl. 175 mm. Vnitřní nosné zdivo je dále z tvarovek 
Porotherm AKU Z PROFI 25, Pí5, tl. 250 mm. Dělící nenosné zdivo Porotherm 14 
PROFI, Pí O tl. 140 mm a Porotherm 8 PROFI, Pí O, tl. 80 mm. Stropy jsou 
z železobetonových předpjatých panelů Spiroll tl. 250 mm. Strop nad 1.NP je 
zateplem polystyrenem EPS 100 S tl. 250 mm + spádové klíny z EPS 100 S tl. od 20 
- 220 mm. Krytina z měkčeného PVC a vegetační vrstvou. Strop nad 1.PP je 
zateplen kročejovou izolací proti zvuku Isover N 2x 30 mm. Pohledová část stropu 
je tvořena SDK podhledem. 

Fasáda je jednoduše členěná dle velikosti hmot v souladu s přírodními 
materiály. Fasáda hlavní hmoty je natažena do bílé barvy a jako kontrast je 
vytvořen vstupní portál se svislým dřevěným laťovaným obkladem. Hmota menší 
stavby je naopak obložena svislým dřevěným obkladem a vstupní portál je zděný 
s bílým fasádním nátěrem. Okna jsou v antracitové šedé barvě a jsou rovnoměrně 
opakovány po celé fasádě. K mateřské škole bude vytvořen naváděcí systém se 
symbolem králíčka, který bude doprovázet děti po celé škole i zahradě. Výplně 
otvorů hliníkové, trojsklo, v barvě antracit - RAL 7077. 

Stavba bude napojena na elektro, vodovod a splaškovou tlakovou 
kanalizaci. Dešťová kanalizace bude svedena do jímky (dešťová voda bude 
využívána pro zalévání zahrady) s bezpečnostním přepadem do vsakovacího 
tělesa na pozemku investora. 
Objekt bude vytápěn teplovodním podlahovým systémem. Zdrojem vytápění bude 
tepelné čerpadlo systém vzduch/voda. Dodatečným zdrojem bude elektrokotel. 
Teplá voda bude připravována v elektrickém zásobníku. Je doporučena instalace 
fotovoltaických panelů. 

Objekt je navrhován v rámci bakalářské práce. 

A 1.2 Údaje o stavebníkovi 
Název investora:: Česká provincie Kongregace sester sv. 

Cyrila Metoděje 
Projekt je řešen v rámci bakalářské práce - není nutné uvádět další 
informace o stavebníkovi. 



A 1.3. Údaje o zpracovateli společné dokumentace 

Zpracovatel dokumentace : 
Sídlo : 

Městec 
Tel. 

Štěpánka Pásková 
Slávkovice 62, 538 03, Heřmanův 

E-mail: 
Datum 

+420 722 721 896 
211630@vutbr.cz  
leden 2022 

A2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Projektová d o k u m e n t a c e není č leněna na s tavební ob jek ty a techn ická 
a techno log ická zařízení. 

A.3 Seznam vstupních podkladů 
Prohl ídka místa stavby, v lastní poznámky , zápisy a nákresy. 
Od investora označená zá jmová část území p ro výs tavbu. 
Vy jádření do tčených o rgánů , r adonový p r ů z k u m - se v rámci 
bakalářské práce neřeši lo. 

mailto:211630@vutbr.cz


B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B. 1 Popis území stavby 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku 
Jedná se o kaskádov i tě svahovanou parce lu v zastavěné části obce 
Brno - Stranice, k.ú. Stranice, p.p.č. 330. Pozemek má t ř i výškové 
ú rovně s p řevýšením vždy cca 3,5m, svažuje se od západu k východu , 
je navržena v běžném a rch i tek ton i ckém p roveden í a je v sou ladu se 
stávající zás tavbou. Pozemek je součást í a reá lu gymnáz ia . Ze západní 
s t rany navazuje komun ikace umís těna př ib l ižně +3,780 nad nu lou 
v ob jek tu . Pozemek bude op locen . Jižní a západní hran ice navazuje na 
sousední zastavěné pozemky se zás tavbou rod inných a by tových 
d o m ů . Severní s t rana navazuje na ško lní hř iš tě, východn í na b u d o v u 
gymnáz ia . 

b) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních 
úprav podmiňujících změnu v užívání stavby 
Záměr je v sou ladu s územně plánovací d o k u m e n t a c í města Brno. 

© SM Brno. KÚ pro JMK. CÜZK. ÚPmB úplné znénl k 13.10.2021. RÚIAN: ©CŮZK 1 : 2 000 



stab. riavr. 
FUNKCE (urhan/Illl*ä>- Úte) uyulrir plechy 
FUNKtNl TVP- poůKňně radĚenl ú(alu využili placmy t rámci daná íunfcca 

PLOCHY BYDLENI 

- |aou urůeny ptedeveím pro bydleni. 

Podrobnější jčn l využili jc stanoven FUNKČNÍMI TYPY: 

PLOCHY PŘEDMĚSTSKÉHO BYD-EWl 
- s l o j í i převážné pro bydleni před Tést&kého, případn* venKjov&kého 

PLOCHY BYDLENI 

- |aou urůeny ptedeveím pro bydleni. 

Podrobnější jčn l využili jc stanoven FUNKČNÍMI TYPY: 

PLOCHY PŘEDMĚSTSKÉHO BYD-EWl 
- s l o j í i převážné pro bydleni před Tést&kého, případn* venKjov&kého 

PLOCHY BYDLENI 

- |aou urůeny ptedeveím pro bydleni. 

Podrobnější jčn l využili jc stanoven FUNKČNÍMI TYPY: 

PLOCHY PŘEDMĚSTSKÉHO BYD-EWl 
- s l o j í i převážné pro bydleni před Tést&kého, případn* venKjov&kého 

BP F-

PLOCHY BYDLENI 

- |aou urůeny ptedeveím pro bydleni. 

Podrobnější jčn l využili jc stanoven FUNKČNÍMI TYPY: 

PLOCHY PŘEDMĚSTSKÉHO BYD-EWl 
- s l o j í i převážné pro bydleni před Tést&kého, případn* venKjov&kého chgrakicTu (podil h^ubč podložní plochy bydleni v jccinnllřvých dcwnoch 

:d usůdlaalaeh v ř l í I n e i 5D%). 

I P L O C H Y Č I S T É H O BYDLEMl 

| - i k j u * r bydleni (pod II h rub* podlaínl plochy byd lmí je vitil nsiSOfl i ) -

• P L O C H Y V Š E O B E C N É H O B Y D L E N I 

I - slouží phřdevi im t>ydle*ií (podíl hnjbě podložní plochy bydlení 
j t Vftlif n e i 80%. ve-ír,afc.||l3o*nriýr:h F>|u<:hái:ri musí 7ŮÍ1MI s;i<i*nň'i 
charakter arávajíclcn sraveb pro bydleni). 

PLOCHY P R O V H r i E J N O J V Y D A V L " N O S I 
- j sou určeny náhradní pru umlsrenl staveb a zařízeni, které 

&ICUJZI veřejná por/ebé v uvedených funkcích (pokud není plácne 
rezervována pro všeobecný veřejný účel) 

V Š E O B E C N Ý V E Ř E J N Ý Ú Č E L 

P[KÍrCA.riĚj*í ijrltíl využil i jtí SlJWiwin F U N K Č N Í M I T Y P Y : 

VEFrEJNA S P R Á V A 

KULTURA 

S O C I Á L N Í P É Č E 

Z D R A V O T N I C T V Í 

ĚKOLSTVl 

H A S I C Í 

A R M Á D A 

P O L I C I E 

o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných 
požadavků na využívání území 
Pro uvedenou s tavbu neby lo vydáno žádné rozhodnu t í o vý j imce dle 
vyh l . č. 501 /2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších p ředp isů . Uvedená stavba j e navržena pouze p ro 
zpracování bakalářské práce, tudíž nedochází k p ro jednán í 
s do t čeným i orgány. 

Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 
V rámci bakalářské práce není p ro jednáváno s do t čeným i orgány. 
Ob jek t se nachází v o c h r a n n é m p á s m u nemov i tos t í ku l tu rn í památky , 
pamá tkové zóny, rezervace, nemov i t é ná rodn í ku l tu rn í památky . 

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
V rámci bakalářské práce ne jsou p rovedeny radonové , 
hydrogeo log ické ani geodet ické p růzkumy . 



f) Ochrana území podle jiných právních předpisů 
Stavba není umís těna v záp lavovém území. 
Stavba není umís těna v území do 50 m od okra je lesních p o z e m k ů (§14 
odst . 2 a §48 odst.1 zákona č. 289 /1995 Sb.). 
Pozemky do tčené s tavbou ne jsou v KN vedeny s och ranou 
zemědě lského půdn ího f o n d u . 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území 
Stavba j e umís těna m i m o záplavové území obce. Poddo lované území 
se v p ros to ru s tavby a j e h o okol í nevyskytu je. 

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové poměry v území 
Provedení nav rhované s tavby n e b u d e mí t žádný vl iv na oko ln í 
pozemky ani stavby. Od tokové p o m ě r y v ú z e m i a s tavebn ím p o z e m k u 
b u d o u nezměněny , je l ikož v rámc i s tavby b u d o u te rénn í úpravy 
min ima l i zovány . Osta tn í části p o z e m k u b u d o u up ravené výsadbou 
nové zeleně, p o m ě r p loch bude zachovaný. Dešťové v o d y ze s t řechy 
stavby a př i leh lých zpevněných p loch b u d o u l ikv idovány zasakováním 
na p o z e m k u s tavebníka. Stavba není zd ro j em h luku . Způsob užívání 
s tavby n e b u d e z d r o j e m žádných emisí, k teré by m o h l y okol í s tavby 
ob těžova t nad mí ru p ř í pus tnou , to jes t nad l imi ty dané p la tnými 
p rávn ími a hyg ien ickými předp isy . Z v ý š e uvedených d ů v o d ů je 
z ře jmé, že výs tavbou ani b u d o u c í m užíváním nebude mí t s tavba 
negat ivní vl iv na své okolí . 

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Žádné požadavky na asanace, demo l i ce nebyl i vzneseny. Dojde ke 
kácení něk terých stávajících d řev in , pozděj i b u d o u nahrazeny 
výsadbou nových. 

j) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa 
V rámci p rováděné stavby nedo jde k t r v a l é m u záboru ZPF na 
parcelách p.p.č. 300. Stavba nemá vedené BPEJ. V katas t ru j e vedena 
jako os ta tn í p locha. 
Stavba se nenachází v o c h r a n n é m p á s m u lesa. 

k) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající 
dopravní a technickou infrastrukturu), 
Stavba bude napo jena na e lek t ro , v o d o v o d a sp laškovou t l akovou 
kanal izaci . Dešťová kanal izace bude svedena do j í m k y (dešťová voda 



bude využívána pro zalévání zahrady) s bezpečnos tn ím p ř e p a d e m do 
vsakovacího tělesa na p o z e m k u investora. 
Ob jek t bude vy tápěn t e p l o v o d n í m p o d l a h o v ý m s y s t é m e m . Zd ro j em 
vy tápění bude tepe lné čerpad lo sys tém vzduch /voda . Doda tečným 
zd ro j em bude e lek t roko te l . Teplá voda b u d e p ř ip ravována 
v e lek t r i ckém zásobníku . Je dopo ručena instalace fo tovo l ta ických 
pane lů . 

Splašková kanal izace 
Objek t bude napo jen na j e d n o t n o u sp laškovou kanal izaci na ulici 
Lerchova. Do čerpací šachty bude svedena splašková kanal izace 
grav i tačně p o t r u b í PVC KG DN 150-200, spád 3%. 
Dešťová kanal izace 
Od tok a l ikvidace dešťových v o d b u d o u řešeny s v o d n ý m p o t r u b í m od 
ob jek tu s m ě r e m k j ímce o o b j e m u 2 0 m 3 s p ř e p a d e m do vsakovací rýhy 
vel ikost i 2 ,8x5,5x1,5m. Pot rubí PVC KG DN 150, spád 1 % . 
Dle ust. § 21 odst . 3 p ísm. a) vyh l . č. 501 /2006 Sb., je vsakování 
dešťových v o d na pozemcích s taveb pro byd len í sp lněno [§ 20 odst . 5 
p ísm. c)], jest l iže p o m ě r v ý m ě r y části p o z e m k u schopné vsakování 
dešťové v o d y k celkové v ý m ě ř e p o z e m k u činí v p ř ípadě samos ta tně 
stojícího r o d i n n é h o d o m u a stavby p ro r o d i n n o u rekreaci ne jméně 0,4 
- sku tečnos t 0,77- sp lněno . 
V o d o v o d n í př ípojka 
Vodovod bude p ř i veden z řadu v mís tn í komun ikac i ul ice Hav l íčkova-
př ípojka PE HDSR 11 DN 64 délky 5 5 m . V o d o m ě r n á šachta j e umís těna 
na p o z e m k u investora. 
Přípojka N N 
Stávající pilíř e lek t ro na ve ře j ném pros t rans tv í bude ponechán vče tně 
obchodn ího měření . Ob jek t bude p ř ipo jen kabe lem CYKY-J 4x35 a 
CYKY-0 4Bx35, h lavní j ist ič 6x25A 
Plyn 

Plyn do ob jek tu nebude zaveden. 

Bezbariérové užívání stavby 

Stavba je navržena v sou ladu s vyh láškou č. 398 /2009 Sb. O obecných 
techn ických požadavcích zabezpečujících bezbar ié rové užívání s taveb. 
Ob jek t bude užíván imob i ln í o s o b o u na inva l idn ím vozíku. 

I) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
V rámci bakalářské práce se časové vazby neřeší. 



m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba 
provádí 

Pozemek Vlastník Plocha D ruh 

( m 2 ) pozemku 

160/11 

Česká prov inc ie Kongregace 

sester sv. Cyrila a Metodě je 

Bílého 80/9, Stranice, 602 00, Brno 
4739 

Osta tn í 

p locha 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne 
ochranné nebo bezpečnostní pásmo. 
Navrženou s tavbou nevznikaj í nová ochranná pásma vyššího 
významu , m i m o běžných ochranných pásem techn ické in f ras t ruk tu ry . 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Jedná se o novos tavbu mate řské školy. 

b) Účel užívání stavby 
Objek t bude využíván ke k a ž d o d e n n í m u p rovozu ma te řské školy o 
dvou p l n o h o d n o t n ý c h t ř ídách s m a x i m á l n í m p o č t e m žáků v j e d n é t ř ídě 
24. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 
Jedná se o s tavbu t r va lou . 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby 
Nebyly vydány. 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou 
zohledněny podmínky závazných stanovisek 
Požadavky ani p o d m í n k y do tčených o rgánů ne jsou v bakalářské práci 
řešeny. 



f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 
Stavba není pamá tkově chráněna a nepod léhá och raně pod le j i ných 
právních p ředp isů . 

g) Navrhované parametry stavby 
zastavěná plocha 
obes tavěný p ros to r 

553,8 m 2 

2500 m 3 

f unkčn í j edno t ky : mate řská škola s v las tn ím p l n o h o d n o t n ý m 
p rovozem (kuchyně, p ráde lna , techn ické a admin is t ra t i vn í zařízení), 
dvě t ř ídy s v las tn ím zař ízením pro 2 x 24 žáků. 

h) Základní bilance stavby 

i) Základní předpoklady výstavby 
V rámci bakalářské práci k realizaci nedochází . 

j) Orientační náklady stavby 
Cena j e s tanovena dle cenového ukazatele ve s tavebnic tv í p ro 
rok 2 0 2 1 . Cca 8000Kč /m2 . Z t o h o p lyne, že odhadová cena 
stavby, kdy 2500 m 3 x 8000, je 20000000,- Kč. 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanizmus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Budova mate řské školy je navržena j ako částečně podsk lepená 

j ednopod lažn í s tavba, t vo řená dvěma h m o t a m i obdé ln íkového 
půdo rysu . Celková max imá ln í ve l ikost ob jek tu j e 33,90 x 17,15m, 
zastřešená p lochou vegetační s t řechou osázenou zelení. Max imá ln í 
výška h řebene je ve dvou úrovních +4,645 a +4,165 m. Střešní kry t ina 
p loché s t řechy z měkčeného PVC, s ne t kanou text i l i í a v rs tvou 
s t řešního ex tenz ivního subs t rá tu . 

Ob jek t t vo ř í dvě h lavní h m o t y - první centrá lní , obdé ln íkového 
půdo rysu , zastřešená p lochou s t řechou , s vyšší ú rovn í at iky, která je 
částečně podsk lepena cca do po lov iny své vel ikost i s louží k h lavní 
funkc i ma te řské školy t j . výchova dětí, hygiena, s t ravování , spaní, 
komun ikačn í p ros to r . Suterén školy je využ i t p ředevš ím jako servisní a 
techn ické zázemí, t j . TZB, kuchyně, p ráde lna , sklady. Druhá h m o t a , 

po t řeba vody 
množs tv í sp laškových vod 

množs tv í dešťových v o d 

cca 50 osoby x 1451= 72501/den 
7 , 2 5 m 3 x 365 = 2 , 6 4 6 m 3 

cca 5 4 0 m 2 x 0,025x1 = 13,5 l/s 



obdé ln íkového p ů d o r y s u , zastřešená též p lochou s t řechou s nižší 
ú rovn í at iky, a d ř e v ě n ý m fasádn ím o b k l a d e m slouží j ako 
admin is t ra t i vn í část se zázemím pro zaměs tnance mate řské školy. Obě 
ty to h m o t y j s o u p ř ímo p ropo jené a maj í v lastní vs tup . 
Mateřská škola j e řešena bezbar ié rovým užívání dle vyhlášky 398 /2009 
Sb. - Obecných techn ických požadavcích zabezpečující bezbar ié rové 
užívání s taveb. 

Fasáda je j e d n o d u š e č leněná dle vel ikost i h m o t v sou ladu 
s p ř í rodn ím i mater iá ly . Fasáda hlavní h m o t y j e natažena do bílé barvy 
a j ako kon t ras t je vy tvo řen vs tupn í por tá l se svis lým d ř e v ě n ý m 
laťovaným o b k l a d e m . Hmo ta menší s tavby j e naopak ob ložena sv is lým 
d ř e v ě n ý m o b k l a d e m a vs tupn í por tá l j e zděný s b í lým fasádn ím 
n á t ě r e m . Okna j s o u v an t rac i tové šedé barvě a j s o u r o v n o m ě r n ě 
opakovány po celé fasádě. K mate řské škole bude vy t vo řen naváděcí 
sys tém se s y m b o l e m králíčka, k terý bude doprováze t dět i po celé škole 
i zahradě. Výp lně o t vo rů hl iníkové, t ro jsk lo , v barvě an t rac i t - RAL 7077. 

b) Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a 
barevné řešení 

Objek t t vo ř í dvě h lavní h m o t y - první centrá lní , obdé ln íkového 
půdo rysu , zastřešená p lochou s t řechou , s vyšší ú rovn í at iky, která je 
částečně podsk lepena cca do po lov iny své vel ikost i s louží k h lavní 
funkc i ma te řské školy, t j . výchova dětí, hygiena, s t ravování , spaní, 
komun ikačn í p ros to r . Suterén školy je využi t p ředevš ím jako servisní a 
techn ické zázemí, t j . TZB, kuchyně, p ráde lna , sklady. Druhá h m o t a , 
obdé ln íkového p ů d o r y s u , zastřešená též p lochou s t řechou s nižší 
ú rovn í at iky, a d ř e v ě n ý m fasádn ím o b k l a d e m slouží j ako 
admin is t ra t i vn í část se zázemím pro zaměs tnance mate řské školy. Obě 
ty to h m o t y j s o u p ř ímo p ropo jené a maj í v lastní vs tup . 
Mateřská škola j e řešena bezbar ié rovým užívání dle vyhlášky 398 /2009 
Sb. - Obecných techn ických požadavcích zabezpečující bezbar ié rové 
užívání s taveb. 
Na hlavní h m o t u budovy je napo jen vý tah , k terý je dos tupný z ulice 

Rudišova. 
Budova mate řské školy j e nav rhována pro dvě t ř ídy 

s m a x i m á l n í m p o č t e m 24 žáků, v las tn ím techn ickým, adm in i s t r a t i vn ím 
zař ízením a kuchyní . Hlavní vchod do b u d o v y ma te řské školy (do h lavní 
hmo ty ) se nachází ze severozápadní s t rany. Řešení d ispozice t ř íd a 
hyg ien ického zařízení j e ste jné na p ř íčnou osu zrcadlení. Jednot l ivé 
t ř ídy spo ju je komun i kačn í b lok up ros t řed budovy , ve k te rém nalezne 
výde jnu kuchyně se schod iš těm do 1 .PP, zázemí, p ropo jovac í krček t ř íd 
pro zaměstnance , spo lečnou izolaci p ro n e m o c n é dět i navazující zpět 



na zádveří. 
Při v s tupu do školy v e j d e m e do zádveří, k teré se nachází na 

s t ředu osy. Ze zádveř í se d o s t a n e m e do šaten t ř íd . Dále do jedno t l i vých 
t ř íd , k teré j sou rozdě leny na he rnu , j í de lnu , l ehá rnu , hygienické 
zázemí. Z každé z t ř íd se dá vyjít na zahradu ze j i hovýchodn í s t rany 
ob jek tu . Na severovýchodn í s t raně se nachází vý tah umožňu j íc í p ř ís tup 
z l . P P . Na j i hozápadn í s t raně j e p ř ipo jena menší h m o t a budovy 
s admin is t ra t i vn í částí budovy . Má v lastní vs tup ze severozápadní 
s t rany. Po vs tupu do b loku se oc i t neme na chodbě , která se napo ju je 
na hlavní c h o d b u s ša tnami dět í a dále p ropo ju je kancelář ředi te lky, 
uči telek, kuchyňku , úk l i dovou mís tnost , hygienické zařízení. Na konci 
chodby se dá proj í t do j e d n é z t ř íd MŠ a také se zde nachází WC pro 
imobi ln í . 

Suterén j e p ř ís tupný v ý t a h e m , schod iš těm z výde jny kuchyně 
navazuj ícím do kuchyně v su te rénu a dále ex te r i é rem ze 
severozápadní s t rany. V su te rénu se nachází spojovací chodba , TZB 
zařízení se sk ladem, práde lna se sk ladem lůžkov in, hygienické zařízení 
pro kuchařky, a kuchyně s př ís lušnými sklady. Osvět lení su te rénu je 
z části řešeno p ř i rozeně okenn ím i o t vo ry a částečně řešeno 
sys témovými světl íky v p o d o b ě angl ických dvo rků . 

Fasáda j e j e d n o d u š e č leněná dle ve l ikost i h m o t v sou ladu 
s p ř í rodn ím i mater iá ly . Fasáda hlavní h m o t y j e natažena do bílé barvy 
a j ako kon t ras t je vy tvo řen vs tupn í por tá l se sv is lým d ř e v ě n ý m 
laťovaným o b k l a d e m . Hmo ta menší s tavby j e naopak ob ložena sv is lým 
d ř e v ě n ý m o b k l a d e m a vs tupn í por tá l j e zděný s bí lým fasádn ím 
n á t ě r e m . Okna j s o u v an t rac i tové šedé barvě a j s o u r o v n o m ě r n ě 
opakovány po celé fasádě. K mate řské škole bude vy t vo řen naváděcí 
sys tém se s y m b o l e m králíčka, k terý bude doprováze t dět i po celé škole 
i zahradě. 
Výp lně o t vo rů h l in íkové, t ro jsk lo , v barvě ant rac i t - RAL 7077. 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Provoz dvou samos ta tných t ř íd o m a x i m á l n í m poč tu 24 žáků. Mateřská 
škola j e vybavena veške rým p o t ř e b n ý m p r o v o z e m k s a m o s t a t n é m u 
fungování . 
Viz. Popis v B.2.2 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 
Stavba j e navržena v sou ladu s vyh láškou č. 398 /2009 Sb. O obecných 
techn ických požadavcích zabezpečujících bezbar ié rové užívání s taveb. 



B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 
Stavba svým p r o v o z e m neskýtá zvláštní zdro je a možnos t i oh rožen í 
zdraví nebo života pohybuj íc ích se osob, p o k u d b u d o u dodrženy 
zák ladní obecné předp isy o bezpečnost i práce, požárních směrn ic 
apod . 

B.2.6. Základní charakteristika objektů 

a) Stavební řešení 
Stavba r o d i n n é h o d o m u bude využívána k p rovozu ma te řské školy p ro 
předško ln í dět i . 
Parcela je kaskádovi tá s j edno t l i v ým i výškovými rozdí ly cca 3 ,5m. 
Škola je částečně podsk lepená, j e d n o p o d l a ž n í stavba zastřešená 
p lochou vegetační s t řechou . 

b) Konstrukční a materiálové řešení 
Objek t ma te řské školy j e navržen v n ízkoenerge t ickém 

s tandar tu j ako kons t rukčn í s těnový sys tém založený na pasech. Nosné 
obvodové s těny i vn i t řn í nosné s těny j s o u z keramických tvárn ic 
P o r o t h e r m 24 PROFI, P10 t l . 240 m m se za tep len ím po l ys t y renem 
ISOVER Greywal l ESP t l . 200 m m , v části su te rénu - p o d t e r é n e m , 
za tep leno ISOVER Sty rodur XPS t l . 120 m m . Vs tupn í por tá l j e 
z nosného zdiva P o r o t h e r m 17,5 PROFI, P10, t l . 175 m m . Vn i t řn í nosné 
zdivo j e dále z t va rovek P o r o t h e r m AKU Z PROFI 25, P15, t l . 250 m m . 
Dělící nenosné zdivo P o r o t h e r m 14 PROFI, P10 t l . 140 m m a P o r o t h e r m 
8 PROFI, P10, t l . 80 m m . St ropy j s o u z že lezobetonových p ředp ja tých 
pane lů Spirol l t l . 250 m m . St rop nad 1.NP j e za tep lem po l ys t y renem 
EPS 100 S t l . 250 m m + spádové klíny z EPS 100 S t l . od 20 - 220 m m . 
Kryt ina z m ě k č e n é h o PVC a vegetační v rs t vou . St rop nad 1.PP je 
zatep len k roče jovou izolací p ro t i zvuku Isover N 2x 30 m m . Pohledová 
část s t r o p u je t vo řena SDK p o d h l e d e m . 

c) Mechanická odolnost a stabilita 
Návrh s tavby j e řešen tak, aby zatížení a j i né vlivy, k te r ým j e stavba 
vystavena n e m o h l y způsob i t náhlé nebo pos tupné zřícení, p ř ípadně 
j iné des t ruk t i vn í poškození s tavby nebo je j í části nebo př i leh lé stavby, 
větší s tupeň nep ř ípus tného pře tvoření , k teré může naruš i t s tabi l i tu 
stavby, poškození nebo ohrožen í p rovozuschopnos t i p ř ipo jených 
techn ických zařízení, komunikac í , techn ického vybavení a p o d . za 
p ředpok ladu řádné a sous tavné úd ržby s tavby a p ř i m ě ř e n é m u užívání 
stavby. 



Výchozí hodnom základní rychlotti vémj 

O v b,o = 25.0 m/s 

9 q b = 0.39 k N / m 2 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Stavba bude napo jena na e lek t ro (v budově bude rozvaděč), v o d o v o d 
a sp laškovou t l akovou kanal izaci . Dešťová kanal izace bude svedena do 
j ímky (dešťová voda bude využívána pro zalévání zahrady) s 
bezpečnos tn ím p ř e p a d e m do vsakovacího tělesa na p o z e m k u 
investora. 
Ob jek t bude vy tápěn t e p l o v o d n í m p o d l a h o v ý m s y s t é m e m . Zd ro j em 
vy tápění bude tepe lné čerpad lo sys tém vzduch /voda . Doda tečným 
zd ro j em bude e lek t roko te l . Teplá voda b u d e p ř ip ravována 
v e lek t r i ckém zásobníku . Je dopo ručena instalace fo tovo l ta ických 
pane lů . 



B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení 
V rámci bakalářské práce se požárněbezpečnos tn í řešní 

p o d r o b n ě neřeší. 

B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení 
Z hlediska tepe lně techn ických požadavků se j edná o novos tavbu 
s t é m ě ř nízkou s p o t ř e b o u energ ie . 
Protoko l o energet ické náročnost i v rámci bakalářské práce nebyl 
zho toven . 

b) Posouzení využití alternativních zdrojů energií 
Doporuču je se použ i t í fo tovo l ta ických pane lů . 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 
komunální prostředí 
Návrh s tavby j e p roveden v sou ladu s vyh láškou č. 268 /2009 Sb., 
ze jména pak § 10 až § 16, kde j s o u uvedeny požadavky na och ranu 
zdraví, zdravých ž ivotních p o d m í n e k a ž ivotního p ros t řed í a dále v 
sou ladu s p la tnými hyg ien ickými p ředp isy týkaj ícími se navrhované 
stavby. Součástí dok ladové části p ro jek tové d o k u m e n t a c e bude 
závazné s tanov isko do tčeného o rgánu na úseku ochrany ve ře jného 
zdraví - Krajské hygienické stanice. 
Užívání s tavby n e b u d e zd ro j em žádných emisí, k teré by m o h l y okol í 
s tavby ob těžova t nad mí ru p ř í pus tnou , t o je nad l imi ty dané p la tnými 
p rávn ími a hyg ien ickými předpisy . 

Vět rání oby tných pros tor , j e navrženo tak, aby byla vždy zaj ištěna 
rovnot laká m i n . v ý m ě n a vzduchu 0,5 x 1 /hod. Pobytové mís tnos t i j e 
možno vě t ra t o tev í ra te lnými okny. 
S d o m o v n í m o d p a d e m bude nak ládáno d le p la tné legislat ivy. Bude 
s jednán prav ide lný odvoz k o m u n á l n í h o o d p a d u . U op locení bude 
nádoba na k o m u n á l n í o d p a d . Vznik lé o d p a d y př i s tavbě b u d o u 
vy t ř íděny a zneškodněny v sou ladu se z á k o n e m č. 185/2001 Sb., o 
odpadech . Za l ikvidaci o d p a d ů vznikajících př i s tavbě j e o d p o v ě d n ý 
stavebník pop ř ípadě dodavate l s tavby. K závěrečné kon t ro ln í 
proh l ídce s tavby (před započet ím užívání s tavby dle § 119 s tavebního 
zákona) b u d o u inves to rem do loženy dok lady o zneškodněn í o d p a d ů 
od op rávněných př í jemců o d p a d ů v sou ladu se z á k o n e m o odpadech . 
Běžný k o m u n á l n í o d p a d bude uk ládán v určených nádobách 
umís těných u b rány p o z e m k u a odvážen po smluvn í d o h o d ě 



t echn ickými s lužbami dané obce. 
Celé s tavební řešení je nav rhováno v sou ladu s p la tnými ČSN a 
hyg ien ickými a požárn ími požadavky na provoz. Skladování, vý roba ani 
p rode j nebezpečných látek se nep ředpok ládá . 
Stavba a je j í užívání n e b u d e mí t v l iv na okol í . Nejsou v ní insta lována 
žádná zařízení p roduku j íc í n a d m ě r n ý hluk, p rašnos t či j i né nežádoucí 
projevy. 
Ochrana p řed v ib racemi může souviset s realizací hutnících prací, kdy 
bude použ i to např . v ib rační desky. Realizační f i r m a se bude řídi t 
nař ízením v lády 272/2011 Sb., o ochraně zdraví p řed nepř ízn ivými 
úč inky h luku a v ibrací a bude dbá t na min imal izac i časového úseku 
nezbytně n u t n é h o k p roveden í prací. Osta tn í v ib race m o h o u souv iset 
nejvýše s výs tavbou d r o b n ý c h ob jek tů , resp. je j ich založení. Po 
ukončen í s tavebních prací n e b u d e stavba zd ro j em nových 
nepř ízn ivých vibrací. 
Negat ivní vl iv na okol í bude pouze v p r ů b ě h u výstavby, je l ikož do jde k 
d o č a s n é m u zvýšení h lukové zátěže, k teré však př i p ředepsaných 
opa t řen ích , nepřek roč í l imi ty dané p la tnými n o r m a m i . 
Podle nařízení v lády č. 272/2011 Sb. se nejvyšší p ř ípus tná ekv iva lentní 
h ladina (hygienický l imi t ) akus t ického t laku A, LAeq, s, způsobená 
č innos tm i spo jenými s výs tavbou v době od 7 do 21 hod in v 
c h r á n ě n é m v e n k o v n í m p ros to ru vypočí tá tak, že se k nejvyšší 
p ř ípus tné h lad ině (v d a n é m př ípadě LAeq = 50 dB) př ipočí tá korekce 
+ 1 5 d B , v d o b ě od 6:00 do 7:00 a v d o b ě od 21:00 do 22:00 h o d . 
korekce + 10 dB, v noční d o b ě (22:00 až 6:00) lze up la tn i t korekc i + 5 
dB. Hluk z výs tavby bude v př ípadě požadavku řešen samos ta tně až v 
rámci zpřesňuj ící d o k u m e n t a c e dodavate le stavby. 
Vozidla vyjíždějící ze s taveniš tě mus í být řádně očiš těna, aby 
nedocházelo ke znečišťování veře jných komun ikac í ze jména zem inou , 
b e t o n o v o u směsí apod . . Př ípadné znečištění veře jných komun ikac í 
musí být p rav ide lně ods t raňováno . Vozidla dopravuj íc í sypké mater iá ly 
musí používat k zakryt í h m o t p lachty, v y b o u r a n o u suť j e n u t n o v 
př ípadě zvýšené prašnost i zkrápět . 
Po d o b u výstavby je n u t n o př i p rováděn í s tavebních prací a p rovozu 
zařízení s taveniš tě v h o d n ý m z p ů s o b e m zabezpeči t , aby n e m o h l o doj í t 
ke znečištění podzemních v o d . Jedná se ze jména o v h o d n ý způsob 
odváděn í dešťových v o d z p rovozních , vý robn ích a skladovacích p loch 
staveniště. Do kanal izace může být vypouš těna voda po p ředchoz ím 
usazení kalů v sed imen tačn í j ímce umís těné v p ros to ru staveniště. 
Odváděn í srážkových v o d ze staveniš tě mus í být zabezpečeno tak, aby 
se zabrán i lo rozmáčení pov rchů p loch staveniště. 
Dodavate l j e pov inen zabezpeči t p rovoz dopravn ích p ros t ředků 



produkuj íc ích ve vý fukových p lynech škodl iv iny v množs tv í 
odpovída j íc ím p l a t n ý m vyh láškám a p ř e d p i s ů m o podmínkách p rovozu 
vozidel na pozemních komun ikac ích . Nasazování s tavebních s t ro jů se 
spalovacími m o t o r y omezova t na ne jmenš í m o ž n o u mí ru , p rovádě t 
prav ide lně techn ické p roh l ídky voz ide l a p rav ide lné seř izování m o t o r ů . 
V p r ů b ě h u výs tavby n e b u d o u p rovozovány žádné významně jš í 
s tac ionární zdro je znečiš tění ovzduší. Z hlediska kategor izace zdro jů 
b u d o u p rovozovány pouze ma lé zdro je. 
Dočasné ma lé p lošné zdro je znečištění ovzduší (skládky s tavebních 
mate r iá lů , mez idepon ie sypkých mate r iá lů apod. ) se b u d o u vysky tovat 
v p r ů b ě h u výstavby v omezené mí ře . Vliv těch to zd ro jů na kval i tu 
ovzduší však bude s o h l e d e m na p ředpok ládaný rozsah prací 
zanedba te lný a časově omezený . 
Hladina h luku ve stavbě, nep růzvučnos t dělících kons t rukc í a 
o b v o d o v é h o pláště není t řeba posuzovat (h luková studie) z d ů v o d u 
zanedbate lnos t i h luku užíváním stavby. Všechny kons t rukce b u d o u 
sp lňovat požadavky ČSN 73 0532 Stavba j e v sou ladu dle § 77 zák. 
258 /2000 zákona o och raně ve ře jného zdraví. Stavba r o d i n n é h o d o m u 
neobsahu je žádné v ý z n a m n é zdro je h luku a stavba se nenachází v 
h l ukem zat íženém okolí . 

Zásady řešení parametrů stavby 
Provoz ob jek tu nemá v nav rženém rozsahu vl iv na ž ivotní p ros t řed í a 
škodl iv iny. 
Zd ro j em vy tápění bude tepe lné čerpad lo na pr inc ipu vzduch /voda , 
k te rým bude na tápěna tep lovodn í o topná soustava v př ízemí 
s pod lahovým i t o p n ý m i hady. 
Denní osvět lení vyhov í dle ČSN 73 0580 „Denn í osvět lení budov" . 
Umělé osvět lení je navrženo dle n o r m o v ý c h požadavků . Konkré tn í 
navržená venkovn í j e d n o t k a t epe lného čerpadla bude vyb rána tak, aby 
nepřesahova la h lad inu akus t ického h luku do okolí . TUV př ip ravována 
v nep ř ímo oh ř í vaném zásobníku vody přes tepe lné čerpad lo . 
Denní osvět lení vyhov í dle ČSN 73 0580 „Denn í osvět lení budov" . 
Umělé osvět lení j e navrženo dle n o r m o v ý c h požadavků . 
Běžné domác í o d p a d y b u d o u sh romažďovány v odpadn ích nádobách 
- popeln ic ích na 120I o d p a d u . Ty b u d o u prav ide lně odváženy sbě rnou 
pro odvoz d o m o v n í h o o d p a d u . Místo p ro popeln ic i j e vyč leněno na 
p o z e m k u p řed op locen ím. 

Zásady řešení vlivu stavby na okolí 
Stavba j e navržena z běžných s tavebních ma te r iá lů s odo lnos t í p ro t i 
ú č i nkům vnějš ího pros t ředí . 



Hlukové emise v lastní s tavby a všech techno log ických zařízení 
umís těných ve venkovn ích p ros to rách a je j ich působen í na oko ln í 
zástavbu zjevně nepřek roč í h o d n o t y s tanovené hyg ien ickými předpisy . 
Nedochází k nežádouc ímu zast ínění oby tných mís tnos t í sousedních 
ob jek tů a zároveň ob jek t nezabraňu je stávaj ícímu p ros luněn í 
sousedních ob jek tů . Samotný provoz ob jek tu nemá negat ivní úč inky 
na ž ivotní p ros t ředí . Ob jek t se nachází v území v ý z n a m n ě nezat íženém 
zdro j i h luku . 
Vnější výp lně b u d o u vybaveny izolačními 3-skly - t ř ída zvukové izolace 
3 ( tedy t ř ídě vyšší než v p ř ípadě běžného prost ředí ) . 
Ochrana p ro t i h luku z vý robn ího zařízení není řešena, ob jek t je 
umís těn v zóně určené pro bydlení . Funkční náp lň ob jek tu se nemění . 
Hluk nebude p řesahova t max imá ln í h lad inu . 

b) Stavební, prostorové, vnitroklimatické a akustické řešení 
Stavba j e navržena z běžných s tavebních ma te r iá lů s odo lnos t í pro t i 
ú č i nkům vnějš ího pros t ředí . 
H lukové emise v lastní s tavby a všech techno log ických zařízení 
umís těných ve venkovn ích p ros to rách a je j ich působen í na oko ln í 
zástavbu zjevně nepřek roč í h o d n o t y s tanovené hyg ien ickými předpisy . 
Nedochází k nežádouc ímu zast ínění oby tných mís tnos t í sousedních 
ob jek tů a zároveň ob jek t nezabraňu je stávaj ícímu p ros luněn í 
sousedních ob jek tů . Samotný provoz ob jek tu nemá negat ivní úč inky 
na ž ivotní prost ředí . 

Vnější výp lně b u d o u vybaveny izolačními 3-skly. 

B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) Ochrana proti pronikání radonu z podloží 
Radonový p r ů z k u m nebyl v rámci BP zho toven . 

b) Ochrana před bludnými proudy 
Elektroinstalace j e navržena s och ranou pro t i p ř í p a d n ý m b l u d n ý m 
p r o u d ů m . Není z n á m výskyt b ludných p r o u d ů . 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 
Stavbu není t řeba zvlášť chrán i t p řed techn ickou se izmic i tou , neleží 
v lokal i tě, kde by bylo r iz iko t o h o t o j evu zvýšeno. L imi tn í h o d n o t a p ro 
p rováděn í opa t řen í j e agR = 0,5 m /s 2 , území se nachází v lokal i tě 
s h o d n o t o u agR = 0,29 m/s 2 . 



d) Ochrana před hlukem 

Stavba nebude chráněna p řed h l ukem, není t řeba j i zvlášť chráni t , dle 
dos tupných veře jných h lukových m a p uvedených na por tá le 
min is ters tva zdravotn ic tv í se nenachází v lokal i tě s ce lkovou h lukovou 
zátěží ag lomerace . V okol í s tavby se nenachází žádný zdro j h luku . 
Nejbl ižší pozemn í komun ikac í j e mís tn í komun ikace ve vzdá lenost i 15 
m vzdušnou čarou od řešeného ob jek tu . Tato komun ikace není 
považována za v ý z n a m n ý zdro j h luku , p ředevš ím p ro to , že j e zde 
regulována max imá ln í p ř ípus tná rychlost j ízdy m o t o r o v ý c h voz ide l na 
40 k m / h . Všechny s tavební kons t rukce b u d o u z hlediska 
neprůzvučnos t i odpov ída t požadavkům ČSN 73 0532 a Nařízení v lády 
č. 502 /2000 ze dne 27.11.2000, o och raně zdraví p řed nepř ízn ivými 
úč inky h luku a vibrací . Vzduchová neprůzvučnos t vn i t řn ích děl icích 
konst rukc í - příčky, nosné s těny - bude vyhovova t n o r m á m ČSN. Stavba 
rod inného d o m u svým cha rak te rem nezvyšuje h lad inu zvuku v okolí, 
je l ikož se ne jedná o s tavbu , k terá by obsahovala v ý z n a m n ý zdro j h luku . 
Stavba neobsahu je žádný v ý z n a m n ý s tac ionárn í zdro j h l uku . Všechny 
s tavební kons t rukce b u d o u sp lňova t p o t ř e b n é požadavky na zvukovou 
neprůzvučnos t - a to obvodové kons t rukce - m i n . Rw = 45 dB, 
kons t rukce střechy, i výp lně o t v o r ů - j sou navržena plastová okna 
se zask lením izolačním t ro j sk lem, která dosahu j í i ndexu vzduchové 
neprůzvučnos t i Rw = 40 dB, t j . t ř ídy zvukové izolace IV. Stavba se 
nachází v zas tav i te lném území. V okolních s tavbách rod inných d o m ů 
nejsou žádné s tac ionárn í zdro je h luku . 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze předpokládat, 
že navrhovaná stavba se nenachází v území zatíženém zdroji hluku, 
je dostatečně chráněna proti případným zdrojům hluku (nedojde 
k překročení směrných hygienických l imitů hluku pro dobu denní 
ani noční v chráněných vnitřních prostorech stavby) a sama 
neobsahuje žádné stacionární zdroje hluku, nezvyšuje hladinu hluku v 



okolí. 
Návrh s tavby j e p roveden v sou ladu s d a n ý m i p o d m í n k a m i Územního 
p lánu Hradec Králové (dále j e n „UP"). Stavba je navržena 
v u rban i zovaném území, ve stávající zastavi te lné ploše BN - čisté 
oby tné p lochy n ízkopodlažní zástavby, ve k teré j sou p ř ípus tné stavby 
pro t rva lé bydlení . 

Obecné požadavky 
Podle nařízení v lády č. 272/2011 Sb. ze dne 24. s rpna 2011 o ochraně 
zdraví p řed nepř ízn ivými úč inky h luku a v ibrací j e nejvyšší hygienický 
l imi t v ch ráněných venkovn ích p ros to rech ostatních staveb a v 
chráněných ostatních venkovních p ros to rech s tanovena zák ladní 
h lad inou LAeq,T= 50 dB a korekcí pod le př í lohy 3 k u v e d e n é m u 
nařízení. Hluk ze s tac ionárních zdro jů je v denn í d o b ě h o d n o c e n po 
d o b u osmi nejh lučnějších hod in , v noci po d o b u j e d n é hod iny . Hluk z 
dop ravy po pozemních komun ikac ích j e h o d n o c e n za celou denn í 
respekt ive noční d o b u . Podle uvedené př í lohy j e v denn í době 
hygienický l im i t p ro h luk ze si ln iční dop ravy po pozemních 
komun ikac ích LAeq,16h = 55 dB, v noční době LAeq,8h = 45 dB. V oko l í 
h lavních komunikac í , kde h luk z dop ravy po těch to komun ikac ích je 
převažující a v o c h r a n n é m p á s m u d rah se použi je korekce +10 dB, t j . 
hygienický l imi t h luku ve dne j e LAeq,16h = 60 dB, v noci LAeq,8h = 50 
dB. Při výsky tu t ónových složek nebo vý razném i n f o r m a č n í m 
charak te ru h luku (řeč, hudba) se up la tňu je další korekce -5 dB. 
Podle nařízení v lády č. 272/2011 Sb. ze dne 24. s rpna 2011 o ochraně 
zdraví p řed nepř ízn ivými úč inky h luku a v ibrací je ve s tavbách 
pro byd lení a ve s tavbách občanského vybavení hygienický l imi t h luku 
ze zdro jů h luku vně budovy s tanoven zák ladní h lad inou LAeq = 40 dB 
a korekcí pod le př í lohy č. 2, přihlížející k využi t í p ros to ru a k denn í 
době . Pro byty j e v denn í době s tanovena korekce 0 dB, v noční době -
10 dB. V denn í d o b ě nesmí zdro je vně ob jek tu způsob i t v bytě 
ekv iva lentní h lad inu akust ického t laku vyšší než LAeq,8h = 40 dB, v 
noční době LAeq,1h = 30 dB. Při výsky tu t ónových složek nebo 
vý razném i n f o r m a č n í m charak te ru h luku (řeč, hudba) se up la tňu je 
další korekce -5 dB. 
Podle nařízení v lády č. 272/2011 Sb. ze dne 24. s rpna 2011 o ochraně 
zdraví p řed nepř ízn ivými úč inky h luku a v ibrací je hygienický l imi t 
v c h r á n ě n é m v n i t ř n í m p ros to ru staveb pro byd lení a občanského 
vybavení p ro h luky mající původ uvn i t ř d o m u dána souč tem základní 
h lad iny akus t ického t laku LAmax = 40 dB a korekcí přihlížejících k 
využi t í p ros to rů a denn í d o b ě pod le př í lohy č. 2 k t o m u t o nařízení. Pro 
oby tné mís tnost i vče tně kuchyní, ho te lové poko je a denn í d o b u (6,00 -



22,00 hod.) je s tanovena korekce 0 dB, p ro noční d o b u (22,00 - 6,00 
hod.) korekce -10 dB. T o m u odpovída j í hygienické l imi ty h luku LAmax 
= 40 dB pro denn í d o b u a LAmax = 30 dB pro noční d o b u . Při výsky tu 
tónových složek či v ý razném i n f o r m a č n í m charak te ru h luku (řeč, 
hudba) se up la tňu je další korekce -5 dB. 
V případě navrhované stavby nedojde k překročení směrných 
hygienických l imitů hluku, stavba je dostatečně chráněna proti 
případnému hluku z vnějšího prostředí. 

e) Protipovodňová opatření 
Stavba se nenachází v záp lavovém území. P ro t ipovodňová opa t řen í se 
nenavrhu j í . 

f) Ostatní účinky 
Nejsou známy další vl ivy. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) Napojovací místa techn ické in f ras t ruk tu ry , pře ložky. 
Veškerá napojovací místa techn ické i n f ras t ruk tu ry j s o u v p o z e m k u 
př i leh lé komun ikace viz. pop is výše a j s o u stávající. Před realizací 
s tavby bude p rovedeno vytyčení všech inženýrských sítí a t y to vč. je j ich 
och ranných pásem b u d o u respek továny v sou ladu s př ís lušnými 
předpisy, zákona č. 458 /2000 Sb. a v sou ladu s p la tnými ČSN 
(ČSN 73 6005, ČSN 33 3 3 0 1 , ČSN 38 6413). Při křížení nebo s o u b ě h u 
t rasy se stávajícími p o d z e m n í m i s í těmi bude dodržena ČSN 73 6005 -
Prostorová úprava veden í techn ického vybavení . Z e m n í práce 
p rováděné v bl ízkost i podzemních techn ických zařízení b u d o u 
p rováděny j en za dod ržen í p la tných n o r e m . Odkry tá stávající 
p o d z e m n í veden í b u d o u zabezpečena p řed poškozen ím. V mís tech 
m o ž n é h o do tyku s inženýrskými s í těmi b u d e p řed zahá jením zemních 
prací zj ištěna po loha všech zařízení vč. h l oubkového u ložení 
p roveden ím ručně k o p a n ý m i s o n d a m i . Před záhozem odk ry tého 
zařízení b u d o u zástupci správců inženýrských sítí př izváni ke kon t ro le 
t o h o t o zařízení. 
• Elektrická energ ie - nové p ř ipo jen í 
• Vodovod - nové př ipo jen í 
• Kanalizace splašková - nové př ipo jen í 
• Kanalizace dešťová - do j ímky 
• P lynovod - bez p ř ipo jen í 

b) Př ipojovací rozměry , výkonové kapacity, délky 
Elektrická energ ie - 3x25A, CYKY-J 4x10, CYKY-0 3x1.5 



Vodovod - d imenze PE 6 3 m m x 5 , 8 / 5 0 m PE 80 SDR 11 
Kanalizace splašková - DN 200 - PVC KG SN4 
Kanalizace dešťová - DN 200 - PVC KG SN4 

5.4 Dopravní řešení 

a) Popis dopravního řešení 
Viz bod B.4) odstavec b). 

c) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Napojení na dop ravn í i n f ras t ruk tu ru bude n o v ý m s jezdem z místn í 
komun ikace . 

d) Doprava v klidu 
Na p o z e m k u j e vyhrazena zpevněná parkovací p locha p ro s tání 5 

osobních a u t o m o b i l ů . Plocha j e za op locen ím ob jek tu . 

e) Pěší a cyklistické stezky 
není do tčeno . 

5.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) Terénní úpravy 
V okol í ob jek tu b u d o u zho toveny te rénn í úpravy, okapové chodníky, 
p ř ís tupový chodník ze zámkové dlažby, vyrovnávací schodiš tě v t e r é n u . 

b) Použité vegetační prvky 
Výsadba okrasné zeleně 

c) Biotechnická opatření 
Biotechnická opa t řen í u t o h o t o p ro jek tu ne jsou 

5.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) Vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
Stavbou n e b u d e zhoršeno ž ivotní p ros t ředí . 

Ovzduší, h l u k - v i z kapi to la B.2.10 
Údaje o vodě, odvodnění 

Provedením stavby nedo jde k zásadním z m ě n á m . Dešťové v o d y ze 
st řechy b u d o u svedeny do j í m k y dešťových v o d a částečně vsakovány 
na p o z e m k u , kanal izace splašková bude svedena od ob jek tu do 



veře jné kanal izace. Vodovod b u d o u nově p ř ipo jeny z veře jných řadů . 
Údaje o půdě - Nedo jde k t r v a l é m u zábo ru BPEJ. 
Odpady - Vznik lé odpady př i s tavbě b u d o u vy t ř íděny a zneškodněny v 
sou ladu se z á k o n e m č. 185/2001 Sb., o odpadech , p l a tným 
od 1.1.2002. 
Ve sm louvě se s tavebn ím podn i ka te l em, k terý bude s tavbu p rovádě t 
bude výs lovně uvedeno , kdo j e p ů v o d c e m vzn ik lého o d p a d u . O 
odpadech vznikajících v p r ů b ě h u s tavby a způsobu je j ich ods t raněn í 
nebo využi t í bude p ů v o d c e m vedena p růběžná ev idence o o d p a d e c h 
a způsobech nak ládání s n im i v rozsahu s t anoveném z á k o n e m o 
odpadech a p rováděc ím p rávn ím p ř e d p i s e m , k te rou investor p řed 
závěrečnou p roh l í dkou s tavby před lož í o d b o r u ž ivotn ího prost ředí . 

b) Vliv na prostredia krajinu 
Stavba nemá zásadní vl iv na p ros t řed í a k ra j inu . Emisní l imi ty 
vypouš těn í znečisťujících látek z vy tápění n e b u d o u negat ivně měněny . 

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Nátura 2000 
Stavba nemá žádný vl iv na sous tavu ch ráněných území Nátura 2000. 

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu 
na životní prostředí, je-li podkladem. 
Neřeší se. 

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované 
prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších 
dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno. 
Nespadá do rež imu zákona o in tegrované prevenc i . 

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a 
podmínky ochrany podle j iných právních předpisů. 
Pro jek tem nejsou navržena významná ochranná pásma, m i m o 
běžných och ranných pásem techn ické in f ras t ruk tu ry . 
Při náv rhu nových inženýrských byly sp lněny p o d m í n k y p ro styk 
s v e d e n í m s ve ře jným i e lek t ron ickými komun i kačn ím i s í těmi pod le 
§ 101 zákona č. 127/2005 Sb., o e lek t ron ických komun ikac ích a o 
změně něk terých souvisejících zákonů (zákon o e lek t ron ických 
komunikacích) . 

5.7. Ochrana obyvatelstva 
Stavbou nevzn ikne nebezpeční , k teré by ohroz i lo obyvate ls tvo 
v b l ízkém i da lekém okolí . 



B.8. Základy organizace výstavby 

a) Po t řeby a s p o t ř e b y rozhoduj íc ích méd i í a h m o t , je j ich zaj iš tění -
inženýrské sítě j sou vedeny v př i leh lých pozemcích . Vjezd je řešen 
z mís tn í komun ikace s jezdem na pozemek. 

b) O d v o d n ě n í s taveniš tě - rozsah s tavebních prací nevyžaduje speciální 
návrh odvodněn í , j e řešeno vsakem na p o z e m k u 

c) Napo jen í s taveniš tě na stávající d o p r a v n í a techn ickou i n f r as t r uk tu ru 
• Doprava - sjezd z přilehlé místní komunikace 
• Pro stavbu budou sloužit stávající zdroje vody a elektřiny za 

obchodním měřením 

d) Vl iv p rováděn í s tavby na oko ln í s tavby a p o z e m k y - Stavba bude 
real izována na p o z e m k u investora, veře jné zá jmy n e b u d o u s tavbou 
dotčeny . Doprava bude zaj ištěna po veře jných komun ikac ích , 
používané dop ravn í p ros t ředky b u d o u běžných p a r a m e t r ů , 
nep ředpok ládá se užití žádných vý j imečných s t ro jů . 

e) Ochrana oko l í s taveniš tě a požadavky na související asanace, 
demo l i ce , kácení d řev in - Doprava mate r iá lu bude na parce lu ve 
v lastn ictví investora. Staven iš těm neprocház í žádná pěší ani dop ravn í 
t rasa p ro t ře t í osoby Musí být dbáno o max imá ln í och ranu sousedních 
parcel a d o m ů p řed nežádouc ím p r a c h e m a h l u k e m . Při p rováděn í 
s tavby bude pos tupováno dle p la tných n o r e m , vyhlášek a techn ických 
p ředp isů vý robců a p lánu BOZP. Budou dod ržovány p ředepsané 
pracovní pos tupy , ČSN a bezpečnostn í předpisy . 

f) Max imá ln í zábo ry p ro s taveniš tě - dočasně bude p roveden zábor 
p o z e m k u realizaci výs tavby l ešen ia složení s tavebního mate r iá lu . 

g) Požadavky na bezbar ié rové obchoz í t rasy 
Nejsou k ladeny požadavky na bezbar ié rové obchozí t rasy. 



h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadu a emisí při 
výstavbě, jejich likvidace -
Výčet o d p a d ů ze s tavby 
číslo popis 

Způsob l ikvidace  

17 01 Beton, cihly, tašky a keramika O 

1 7 0 1 n O 
Beton 

01 

17 01 O 
Cihly 

02 3 

17 01 O 
Q 3 Tašky a keramické vý robky 

17 01 Směsi nebo oddě lené f rakce be tonu , c ihel , tašek a keramických N 
0 6 * vý robků obsahuj íc í nebezpečné látky 

17 01 Směsi nebo oddě lené f rakce be tonu , c ihel , tašek a keramických O 
07 v ý r o b k ů neuvedené p o d číslem 17 01 06 

17 02 Dřevo, sklo a plasty O 

17 02 _ „ O 
Drevo 

01 

17 02 _ . . O 
Sklo 

02 

17 02 „ . O 
03 P ' a S t y 

17 02 Sklo, plasty a d řevo obsahuj íc í nebezpečné látky nebo N 
0 4 * nebezpečnými lá tkami znečištěné 

17 03 Asfa l tové směsi , d e h e t a vý robky z d e h t u N 

l ^ f 3 Asfa l tové směsi obsahuj íc í dehe t 
0 1 * 

17 03 O 
Asfa l tové směsi neuvedené p o d číslem 17 03 01 

02 r 

0 3 * * 3 Uhe lný dehe t a vý robky z d e h t u N 

17 04 Kovy (včetně je j ich sl i t in) O 

17 04 O 
^ Měď, bronz, mosaz 

17 
02 

17 
03 

17 04 u | . _ O 
Hliník 

17 04 ^ , O 
Olovo 



17 04 _. . O 
Zinek 

04 

1 7 0 4 v i i 0 Ze ezo a oce 
05 
17 04 O 

Cm 
06 

17 04 . „ , . O 
Smesne kovy 

17 04 N 
0 9 * Kovový o d p a d znečištěný nebezpečnými lá tkami 

17 04 Kabely obsahuj íc í r o p n é látky, uhe lný dehe t a j iné nebezpečné N 
1 0 * látky 

17 04 O 
Kabely neuvedené p o d 17 04 10 

^ Q 5 Zemina (včetně vy těžené zeminy z kon tam inovaných míst), O 
kamen í a vytěžená hlušina 

Zemina a kamen í obsahuj íc í nebezpečné látky N 

1^ 0 5 Zemina a kamen í neuvedené pod číslem 17 05 03 ° 
04 K 

^ Vytěžená hluš ina obsahuj íc í nebezpečné látky N 

^ 0 5 Vytěžená hluš ina neuvedená pod číslem 17 05 05 ° 

17 05 ~ N 
^ Štěrk ze železničního svršku obsahuj íc í nebezpečné látky 

^ Štěrk ze železničního svršku neuvedený p o d číslem 17 05 07 ° 
Oo 

17 06 Izolační mater iá ly a s tavební mater iá ly s o b s a h e m azbestu N 

6 Izolační mater iá l s o b s a h e m azbestu N 

0 1 * 
17 06 Jiné izolační mater iá ly , k teré j sou nebo obsahu j í nebezpečné N 
0 3 * látky 
Q ^ 0 6 Izolační mater iá ly neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 ° 

1 7 0 6 r , , N 
Stavební mate r iá ly obsahující azbest 

17 08 Stavební mater iá l na bázi sádry O 



17 08 Stavební mate r iá ly na bázi sádry znečištěné nebezpečnými N 
0 1 * lá tkami 

17 08 Stavební mate r iá ly na bázi sádry neuvedené p o d číslem 17 08 O 
02 01 

17 09 Jiné s tavební a demo l i čn í odpady O 

17 09 N 
^ ^ Stavební a demo l i čn í odpady obsahuj íc í r tuť 

Stavební a demo l i čn í odpady obsahuj íc í PCB (např . těsnící N 
17 09 mater iá ly obsahuj íc í PCB, pod lahov iny na bázi pryskyř ic 
0 2 * obsahuj íc í PCB, u těsněné zasklené dílce obsahuj íc í PCB, 

kondenzá to ry obsahuj íc í PCB) 

17 09 Jiné s tavební a demo l i čn í odpady (včetně směsných s tavebních N 
0 3 * a demol ičn ích o d p a d ů ) obsahuj íc í nebezpečné látky 

17 09 Směsné s tavební a demo l i čn í odpady neuvedené p o d čísly 17 O 
04 09 0 1 , 17 09 02 a 17 09 03 

15 01 n , . O 
^ Papírové a lepenkové oba ly 

15 01 O 
Plastové oba ly 

02 y 

15 01 „ , O 
Drevene obaly 

03 y 

1 5 0 1 , O 
Kovové oba ly 

04 7 

15 01 „ . , ,_ , O 
Kompoz i tn í oba ly 

1 5 0 1 _ „ , . . O 
^ Smesne obaly 

15 01 . O 
Sklenene obaly 

15 01 T ., , , , O 
Texti lní oba ly 

09 y 

15 01 Obaly obsahuj íc í zbytky nebezpečných látek nebo oba ly t ě m i t o N 
1 0 * lá tkami znečištěné 

Odpady ze stavby, k teré ne jsou označené jako nebezpečné b u d o u 
odvezeny na sk ládku u rčenou s tavebn ím ú ř a d e m . Vybrané dřevo 
bude nab ídnu to j ako pal ivové. Směsný k o m u n á l n í o d p a d ze stavby: 
množs tv í o d p a d u vzn ik lého p r o v o z e m stavby j e o d h a d n u t o na cca 
1000 kg. 



Stavba n e b u d e mí t zhoršuj íc í v l iv na ž ivotní prost ředí . Během výstavby 
přesto může doj í t ke zvýšení prašnost i a h luku b ě h e m denních hod in 
a dále pak ke znečištění př i leh lé komun ikace . K e l im inován í těch to 
vl ivů je navrženo následující opat řen í : s tavební práce b u d o u p rob íha t 
od 7 do 20h , v p ř ípadě znečištění komun ikace stavebník ods t ran í 
nánosy bláta z ve ře jné komun ikace d o s t u p n ý m z p ů s o b e m . 

Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin -
výkopek bude použ i t na zahradn í úpravy. 

Ochrana životního prostředí při výstavbě - Zhotov i te l s tavby je 
pov inen b ě h e m real izace zaj išťovat po řádek na staveništ i , 
neznečišťovat veře jná p ros t rans tv í a nezatěžovat j e n a d m ě r n ý m 
h l u k e m . Dále bude dod ržova t použ i t í vymezených p loch p ro s tavbu . 
Při realizaci s tavby nesmí doj í t ke znečištění pod loží a povrchové vody 
znečišťujícími lá tkami . Úkapy z mechanizace b u d o u zaj iš těny v a n a m i a 
chemickými p ros t ředky . Během výstavby nesmí být p řekračovány 
p ř ípus tné hygienické l imi ty h luku p ro v y m e z e n o u d o b u práce a 
prašnost i (nař.v l .č .148/2006 Sb.a další). 
Zhotov i te lé (původc i odpadů ) j s o u pov inn i p rovádě t t ř íděn í a uk ládání 
o d p a d ů a je j ich uk ládání na vymezených shromážd iš t ích pod le d r u h ů 
(označení s u rčen ím odpovědných osob), vést p ředepsanou evidenci 
o d p a d ů a zaj ist i t je j ich p ředán í ke zpracování o p r á v n ě n ý m o s o b á m 
podle zákona o odpadech (zák.185/2001 Sb,vyhl .č.294/2005 Sb. a 
další). 

Ochrana proti hluku a vibracím 
Zhotov i te l s tavebních prací j e pov inen použí t p ředevš ím s t ro je a 
mechan i smy v d o b r é m techn ické stavu a je j ichž h lučnos t nepřekraču je 
h o d n o t y s tanovené v techn i ckém osvědčení. Při p rovozu h lučných 
s t ro jů v mís tech, kde vzdá lenos t umís těného zdro je od oko ln í zástavby 
nesnižuje h luk na h o d n o t y s tanovené hyg ien ickými předpisy , je n u t n o 
zabezpeči t och ranou pasivní (kryty, akust ické zásteny apod.) 

Ochrana proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti 
Vozidla vyjíždějící ze staveniš tě mus í být řádně očiš těna, aby 
nedocházelo ke znečišťování veře jných komun ikac í (zemina, bet. 
směs) dle zákona o pozemních komun ikac ích č.297/2011Sb. Př ípadné 
znečištění komun ikac í mus í být okamž i tě ods t raňováno . 



Ochrana proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny  
Zhotov i te l bude pov inen zabezpeči t p rovoz dopravn ích p ros t ředků 
produku j íc í ve vý fukových p lynech škod l iv iny v množs tv í odpovídaj íc í 
p l a tným vyh láškám a p ř e d p i s ů m o p o d m í n k á c h p rovozu voz ide l na 
pozemních komun ikac ích . Nasazování s tavebních s t ro jů se 
spalovacími m o t o r y omezova t na ne jmenš í m o ž n o u mí ru . 

Ochrana proti znečišťování podzemních a povrchových vod a kanalizace 
Po d o b u výstavby je n u t n o př i p rováděn í s tavebních p r a c i a p rovozu 
zařízení s taveniš tě v h o d n ý m z p ů s o b e m zabezpeči t , aby n e m o h l o doj í t 
ke znečištění podzemních a povrchových v o d . 

Ochrana stávající zeleně 
Na staveništ i se nenachází vzrost lá zeleň. 

Odpady 
Odpady vznik lé v rámc i výstavby b u d o u l ikv idovány v sou ladu se 
zákony na l ikvidaci o d p a d ů . 
Na s tavbě není práce s nebezpečnými lá tkami . 

Zásady bezpečnost i a och rany zdraví př i práci na s taveniš t i , posouzen í 
p o t ř e b y koo rd i ná to ra bezpečnost i a och rany zdrav í př i práci pod le 
j i ných právních p ředp i sů - Před započet ím s tavby bude zaj iš těno je j í 
o d b o r n é vedení . Budou dod ržovány techno log ické pos tupy prací a 
návody k obs luze s t ro jů a zařízení. Pracovníci zúčastnění na stavbě 
b u d o u poučen i a p roško len i z h lediska bezpečnost i práce, obs luhy 
s t ro jů a zařízení a seznámen i s mís tn ími p o d m í n k a m i . Dodavate l 
dílčích s tavebních prací zpracuje dodava te lskou (výrobní) 
d o k u m e n t a c i vče tně techno log ického p o s t u p u . 
Stavební f i r m o u b u d o u dod rženy s tanda rdn í bezpečnostn í p ředp isy 
p la tné v době real izace stavby. 
V p r ů b ě h u v lastní s tavební č innost i j e n u t n é real izovat běžná s tavební 
opa t řen í vyplývající z běžných p o d m í n e k stavby: 
- p řed zahá jen ím výkopových prací j e n u t n é provés t vy tyčení 
p ř ípadných stávajících inženýrských sítí 
- v p r ů b ě h u prací mus í být dod ržovány hygienické, p racovně právní a 
bezpečnostn í opa t řen í p ro sp lnění požadavků př ís lušných p ředp isů 
- vš ichni pracovníci mus í být p rokaza te lně poučen i o p o d m í n k á c h 
bezpečnost i práce a mus í používat och ranné p o m ů c k y 
- veškerá nebezpečná místa mus í být označena (viz. ČSN ISO 3864) 
- př i p rováděn í prací je nu tné dod ržova t vyh lášku ČÚBP a ČBÚ 
324/1990 Sb. a vyh lášku ČÚBP 48 /1982 Sb. Včetně z m ě n y 192/2005 



- př i p rováděn í s tavby v zas tavěném území musí být zachována 
možnos t př í jezdu voz ide l požárn í och rany (dále i poho tovos tn ích 
vozidel zd ravo tn í služby, pol ic ie apod. ) ke všem o b j e k t ů m podé l 
staveniště 
- př i používání p ros t ředků p ro dop ravu mate r iá lu , zdvihacích a těžních 
m e c h a n i z m ů mus í být dod ržovány př ís lušné p la tné bezpečnostn í 
předp isy 
výkopy svis lými s těnami mus í být řádně zapažený. K v ý k o p ů m mus í 
být z n e m o ž n ě n př ís tup n e p o v o l a n ý m o s o b á m 
- př i s tavební č innost i na staveništ i j e n u t n o pos tupova t v sou ladu a 
nař ízením v lády č. 148/2006 Sb. O och raně zdraví p řed nepř ízn ivými 
úč inky h luku a v ibrací 
- (pod robně j i viz. níže řád BOZP) 

I) Úpravy p ro bezbar ié rové užívání výs tavbou do tčených s taveb 
Plocha staveniš tě a po t ř ebné oko ln í p lochy a p ros to ry sk ládek b u d o u 
op loceny p e v n ý m p l o t e m výšky 2,0 m, v jezdy mus í být uzamykate lné . 
Při man ipu lac i se zavěšenými p ř e d m ě t y m i m o p ros to r s taveniš tě je 
nu tné zaj ist i t bezpečné vyklízení t o h o t o p r o s t o r u . 
Během stavebních prací mus í být rozestavěné kons t rukce 
zabezpečeny p ro t i pádu p ř e d m ě t ů a mate r iá lu m i m o p ros to r 
staveniště. 

m) Zásady p r o d o p r a v n ě inženýrské opa t řen í 
Doprava bude zaj ištěna po veře jných komun ikac ích , používané 
dop ravn í p ros t ředky b u d o u běžných p a r a m e t r ů , nep ředpok ládá se 
pohyb žádných vý j imečných s t ro jů . Vozidla vyjíždějící ze staveniště 
musí být řádně očiš těna, aby nedocháze lo ke znečišťování veře jných 
komun ikac í (zemina, bet . směs) dle zákona o pozemních 
komun ikac ích č.297/2011Sb. Př ípadné znečištění komun ikac í mus í 
být okamž i tě ods t raňováno . 

n) S tanovení speciá lních p o d m í n e k p ro p rováděn í s tavby (p rovádění 
s tavby za p rovozu , opa t řen í p ro t i ú č i n k ů m vnějš ího p ros t řed í př i 
výstavbě apod.) 
N o s n ý m p o d k l a d e m pro posuzování j e zákon č. 258 /200 Sb., „O 
och raně ve ře jného z d r a v i a o změně něk te rých souvisejících z á k o n ů " -
č.254/2001 Sb., č.274/2001 Sb., č.13/2002 Sb., č.76/2002 Sb., č. 86 /2002 
Sb., č .120/2002 Sb., č.320/2002 Sb., č.274/2003 Sb., č .356/2003 Sb., 
č .362/2003 Sb., č. 426 /2003 Sb., č .167/2004 Sb., č .326/2004 Sb., 
č .562/2004 Sb., č .626/2004 Sb., č .125/2005 Sb., č. 253 /2005 Sb., 
č .381/2005 Sb., č.392/2005 Sb. č.444/2005 Sb., č .59/2006 Sb., č.74/2006 



Sb. č .186/2006 Sb., č. 222 /2006 Sb., č .230/2006 Sb., č .264/2006 Sb., 
č .342/2006 Sb., č .110/2007 Sb., č .296/2007 Sb. a č. 378 /2007 Sb. 
Zák ladn ím požadavkem BOZP je správný techn ický stav zařízení a 
s tavebních konst rukcí . Užívání j e dáno na základě revizí všech instalací 
a ko laudace stavby. 
Navržená stavba nepř ichází do s tyku s chemickými karc inogény. 
Zacházení s jedy , ž í rav inami a o m a m n ý m i lá tkami není na stavbě 
p rovozováno , e lek t romagne t i cké záření se nevyskytu je. 
Požadavky na och ranu zdraví p řed ne ion izačním zářen ím dle NV č. 
480 /2000 Sb. o ochraně zdraví p řed neionizu j íc ím záření, na základě 
povahy s tavby ne jsou up la tňovány . 
Požadavky na omezen í v l ivu r a d o n u dle zák.č. 18 /1997 Sb. a t o m o v ý 
zákon ve znění zákonů č. 254/2001 Sb., č.274/2001 Sb., č .13/2002 Sb., 
č .76/2002 Sb., č.86/2002 Sb., č .120/2002 Sb., č .320/2002 Sb., č. 
274 /2003 Sb., č .356/2003 Sb., č .362/2003 Sb., č .426/2003 Sb., 
č .167/2004 Sb., č .326/2004 Sb., č .562/2004 Sb., č .626/2004 Sb., 
č .125/2005 Sb. č.253/2005 Sb., č .381/2005 Sb., č .392/2005 Sb. č. 
444 /2005 Sb., č .59/2006 Sb., č .74/2006 Sb., č .186/2006 Sb., č. 222 /2006 
Sb., č. 230 /2006 Sb,. č .264/2006 Sb., č .342/2006 Sb., č .110/2007 Sb., 
č .296/2007 Sb. a č.378/2007 Sb. a dle vyh l . č. 307 /2002 Sb. Státního 
ú ř a d u pro j a d e r n o u bezpečnost i rad iační ochraně ve znění vyhl.č. 
499 /2005 Sb. na základě povahy s tavby b u d o u up la tněny a řešeny. 
Hladina h luku v nav rženém provozu nepřek roč í povo lenou hranic i 
d a n o u hyg ien ickými p ředp isy (viz vyh l . č. 502 /2000 Sb. O ochraně 
zdraví p řed nepř ízn ivými účinky h luku a v ibrací ve znění NV č.88/2004 
a č. 148/2006 Sb. 
Je respek továno NV č. 178/2001 Sb., k t e r ým se s tanoví p o d m í n k y 
och rany zdraví zaměs tnanců př i práci ve znění NV č. 523 /2002 Sb. a č. 
441 /2004 Sb. V rámc i p rovozu se nevyžaduje zvýšená ochrana 
pracovníků . Pracovní p o d m í n k y a pov innos t i j edno t l i vých pracovníků 
b u d o u zah rnu ty v p rovozn ím řádu zp racovaným inves to rem. 
Navržená stavba nepř ichází do s tyku s chemickými karc inogény 
v d u c h u vyhl.č. 89 /2001 Sb. Zacházení s jedy , ž í rav inami a o m a m n ý m i 
lá tkami dle vyhl.č. 10/1999 Sb. není na s tavbě p rovozováno . 
Styk s e lek t romagne t i ckým zářen ím dle vyhl.č. 20 /2001 Sb. se 
nevyskytu je. 
Požadavky na och ranu zdraví p řed ion izačním zářen ím dle vyh l . č. 
18 /1997 Sb. na základě povahy s tavby ne jsou up la tněna . 
N e b u d o u používány s tavební mate r iá ly s h m o t n o s t n í ak t iv i tou větší 
než 120 Bq/kg . 



o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Základní body výs tavby 
- Příprava staveniš tě (oplocení, označení, skrývka zeminy, p roveden í 

s taveništních př ípojek) 
- Vytyčení stavby 
- Výkopové práce 
- Výstavba zák ladových kons t rukc í 
- Výstavba nových kons t rukc í 
- Provedení zpevněných p loch 
- Dokončovací práce na ob jek tech 
- Konečné te rénn í úpravy 
- Dokončení s tavebního díla 

Podrobnější řešení POV je plně v kompetenci dodavatelské firmy, 
termíny výstavby jsou předmětem smluvního vztahu mezi 
dodavatelem stavby a stavebníkem za předpokladu, že budou 
dodrženy nutné technologické přestávky. 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
Dešťové v o d y ze s t řechy b u d o u svedeny do j ímac í nádrže na p o z e m k u 
investora s bezpečnos tn ím p ř e p a d e m do vsakovacího tělesa. 
Osta tn í dešťové v o d y spadené na pozemek b u d o u př i rozeně 
vsakovány. 

Projektová d o k u m e n t a c e j e vypracována výh radně za úče lem vydán í 
územního rozhodnu t í o umís těn í s tavby a s tavebního povolení , popř . 
územního souh lasu a souh lasu s p roveden ím oh lášené stavby, 
ne jedná se o real izační dokumen tac i ! 
Stavebník může v sou ladu s ust. § 94a s tavebního zákona požádat o 
spo lečné územní r o z h o d n u t í a s tavební povolení . 

Ve Slavkovicích, 
27.01.2022 

Štěpánka Pásková 



D.1.1 - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Identifikační údaje stavby 
Název stavby 
Katastrální území 
Parcelní pozemková čísla 

Novostavba Mateřské školy FUTURUM 
k.ú. Stranice (610330) 
p.p.č. 330 

Identifikační údaje stavebníka 
Název investora 

Sídlo investora 

Česká provincie Kongregace sester 
sv. Cyrila a Metoděje 

Bílého 80/9, Stranice, 602 00, Brno 

Identifikační údaje projektanta 
Zpracovatel dokumentace 
Tel. 
E-mail 
Sídlo 
Městec 

Štěpánka Pásková 
+420 722 721 896 
stepanka.paskova@post.cz  
Slavkovice 62, 538 03, Heřmanův 

Datum leden 2022 

mailto:stepanka.paskova@post.cz


ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

a) Účel objektu 
Cílem projektu je novostavba mateřské školy, zpevněných ploch, terénních 

úprav, přípojek inženýrských sítí a oplocení. Objekt je navržen na parcele p.p.č. 
330. Objekt bude vystaven pouze na části (jižní) této parcely. Řešené území je o 
rozloze cca 1972 m 2. Stavební pozemek se nachází ve střední části města Brna, 
k.ú. Stranice. Jedná se o pozemek vedený jako ostatní plocha. Parcela nemá 
evidované BPEJ. 

b) Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení 
Na parcele p.p.č. 330 v k.ú. Stranice [610330] bude provedena novostavba 

mateřské školy, zpevněných ploch, terénních úprav, přípojek inženýrských sítí a 
oplocení. Parcela je ve vlastnictví investora. 

Budova mateřské školy je navržena jako částečně podsklepená 
jednopodlažní stavba, tvořená dvěma hmotami obdélníkového půdorysu. Celková 
maximální velikost objektu je 33,90 x 17,15m, zastřešená plochou vegetační 
střechou osázenou zelení. Maximální výška hřebene je ve dvou úrovních +4,645 a 
+4,165 m. Střešní krytina ploché střechy z měkčeného PVC, s netkanou textilií a 
vrstvou střešního extenzivního substrátu. 

Objekt tvoří dvě hlavní hmoty - první centrální, obdélníkového půdorysu, 
zastřešená plochou střechou, s vyšší úrovní atiky, která je částečně podsklepena 
cca do poloviny své velikosti slouží k hlavní funkci mateřské školy tj. výchova dětí, 
hygiena, stravování, spaní, komunikační prostor. Suterén školy je využit 
především jako servisní a technické zázemí, tj. TZB, kuchyně, prádelna, sklady. 
Druhá hmota, obdélníkového půdorysu, zastřešená též plochou střechou s nižší 
úrovní atiky, a dřevěným fasádním obkladem slouží jako administrativní část se 
zázemím pro zaměstnance mateřské školy. Obě tyto hmoty jsou přímo propojené 
a mají vlastní vstup. 

Mateřská škola je řešena bezbariérovým užívání dle vyhlášky 398/2009 Sb. 
- Obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. 

Na hlavní hmotu budovy je napojen výtah, který je dostupný z ulice 
Rudišova. 

Budova mateřské školy je navrhována pro dvě třídy s maximálním počtem 
24 žáků, vlastním technickým, administrativním zařízením a kuchyní. Hlavní 
vchod do budovy mateřské školy (do hlavní hmoty) se nachází ze severozápadní 
strany. Řešení dispozice tříd a hygienického zařízení je stejné na příčnou osu 
zrcadlení. Jednotlivé třídy spojuje komunikační blok uprostřed budovy, ve kterém 
nalezne výdejnu kuchyně se schodištěm do 1.PP, zázemí, propojovací krček tříd 
pro zaměstnance, společnou izolaci pro nemocné děti navazující zpět na zádveří. 

Při vstupu do školy vejdeme do zádveří, které se nachází na středu osy. Ze 



zádveřfse dostaneme do šaten tříd. Dále do jednotlivých tříd, které jsou rozděleny 
na hernu, jídelnu, lehárnu, hygienické zázemí. Z každé z tříd se dá vyjít na zahradu 
ze jihovýchodní strany objektu. Na severovýchodní straně se nachází výtah 
umožňující přístup z 1.PP. Na jihozápadní straně je připojena menší hmota 
budovy s administrativní částí budovy. Má vlastní vstup ze severozápadní strany. 
Po vstupu do bloku se ocitneme na chodbě, která se napojuje na hlavní chodbu 
s šatnami dětí a dále propojuje kancelář ředitelky, učitelek, kuchyňku, úklidovou 
místnost, hygienické zařízení. Na konci chodby se dá projít do jedné z tříd MŠ a 
také se zde nachází WC pro imobilní. 

Suterén je přístupný výtahem, schodištěm z výdejny kuchyně navazujícím 
do kuchyně v suterénu a dále exteriérem ze severozápadní strany. V suterénu se 
nachází spojovací chodba, TZB zařízení se skladem, prádelna se skladem lůžkovin, 
hygienické zařízení pro kuchařky, a kuchyně s příslušnými sklady. Osvětlení 
suterénu je z části řešeno přirozeně okenními otvory a částečně řešeno 
systémovými světlíky v podobě anglických dvorků. 

Fasáda je jednoduše členěná dle velikosti hmot v souladu s přírodními 
materiály. Fasáda hlavní hmoty je natažena do bílé barvy a jako kontrast je 
vytvořen vstupní portál se svislým dřevěným laťovaným obkladem. Hmota menší 
stavby je naopak obložena svislým dřevěným obkladem a vstupní portál je zděný 
s bílým fasádním nátěrem. Okna jsou v antracitové šedé barvě a jsou rovnoměrně 
opakovány po celé fasádě. K mateřské škole bude vytvořen naváděcí systém se 
symbolem králíčka, který bude doprovázet děti po celé škole i zahradě. 

Výplně otvorů hliníkové, trojsklo, v barvě antracit - RAL 7077. 
Objekt mateřské školy je navržen v nízkoenergetickém standartu jako 

konstrukční stěnový systém založený na pasech. Nosné obvodové stěny i vnitřní 
nosné stěny jsou z keramických tvárnic Porotherm 24 PROFI, Pí O tl. 240 mm se 
zateplením polystyrenem ISOVER Greywall ESP tl. 200 mm, v části suterénu - pod 
terénem, zatepleno ISOVER Styrodur XPS tl. 120 mm. Vstupní portál je z nosného 
zdiva Porotherm 17,5 PROFI, Pí O, tl. 175 mm. Vnitřní nosné zdivo je dále 
z tvarovek Porotherm AKU Z PROFI 25, P15, tl. 250 mm. Dělící nenosné zdivo 
Porotherm 14 PROFI, Pí O tl. 140 mm a Porotherm 8 PROFI, P10, tl. 80 mm. Stropy 
jsou z železobetonových předpjatých panelů Spi roli tl. 250 mm. Strop nad 1.NP je 
zateplem polystyrenem EPS 100 S tl. 250 mm + spádové klíny z EPS 100 S tl. od 20 
- 220 mm. Krytina z měkčeného PVC a vegetační vrstvou. Strop nad 1.PP je 
zateplen kročejovou izolací proti zvuku Isover N 2x 30 mm. Pohledová část stropu 
je tvořena SDK podhledem. 

Stavba bude napojena na elektro (v budově bude rozvaděč), vodovod a 
splaškovou tlakovou kanalizaci. Dešťová kanalizace bude svedena do jímky 
(dešťová voda bude využívána pro zalévání zahrady) s bezpečnostním přepadem 
do vsakovacího tělesa na pozemku investora. 
Objekt bude vytápěn teplovodním podlahovým systémem. Zdrojem vytápění bude 
tepelné čerpadlo systém vzduch/voda. Dodatečným zdrojem bude elektrokotel. 



Teplá voda bude připravována v elektrickém zásobníku. Je doporučena instalace 
fotovoltaických panelů. 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, 
osvětlení a oslu není 

Plocha pozemku celkem: 4739 m 2=100% 
Zastavěná plocha staveb celkem 984,39 m 2 = 20,77 % 
Zpevněné plochy: 430,55 m 2 = 9,08 % 
Ostatní plochy: 3324,06 m 2 = 70,15% 
obestavěný prostor cca 4396 m 3  

Plocha řešeného území pozemku: 1792 m 2  

Mateřská škola je navržena pro dvě samostatné třídy s maximálním počtem 24 
žáků, 6 učitelek, 3 kuchařky, 2 uklizečky, s řešením bezbariérového užívání 
osobami na invalidním vozíku. Bude sloužit k provozu MŠ. Celkem 59 osob 

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP: 
č ís lo 
mis i i . mís tnos t i 

Plocha 
[m2l 

Druh 
podlahy 

Skladba Úprava Úprava 
stropu 

Poznámky 

101 VSTUPMI HALA 13,50 epoxidoví stěrka A 3 omítka s t í r b v á SDK podhled SV-30C0mm 
102 ŠATNA - CHODBA 32,25 epoxidoví stěrka A3 omítko štěrková SDK podhled SV-30:Oniti 
103 LFHAKN A 35,10 koberec A3 omítka štěrková •J.l. • 1 .:,'-.,;;:i0mm 
104 JÍDELNA - HERNA 72.5E marniolcuiT /<cberec A3 omítka štěrkoví SDK podhled SV-3C30mrn 
105 CHODE A 5.38 rnarmoleum A.í on í t ks štěrková TI- •-.llil • 1 '•'•.-•'•.'•.'lili 
105 I:HODH.A 3,29 epoxidoví stěr<a A3 obkl.do u./.lm, om't<a štěrkoví SDK podhled SV-: 00 Omni 
10/ K 1.98 epoxidoví s-těr<a A3 obkl.do w.2.1in. omítko štětková SDK podhled S V - ; OOOnm | ' ľ d; "'.ľ 1 .1 ll 1" 1 
10B J U M R N A + WC 11.87 epoxidoví starka A 3 obkl.do u.2.1m, omítka štěrková SDK podhled SV-J OOOmm predstěna sádrokartan 
109 CHODBA 7,72 epoxidoví stírka A3 obklad za jmyvadlcrn,omítko SQH podhled SY-3C30nrn 
11C K 1.6b Epoxidoví ••" 1 - 1 A J obkl.do •:.2.1rr, orn't*a stěrkeva SDK podhled SV-Jl )0ni , p r d í ; Sny >á;l io<;;ra 
l i SKLAD 2,75 epoxidoví stČKa A3 obkl.do v,2,1m, omítka štěrková SDk •. .-dlil;J JOOOi im 
l i ; :HOCEA 1,65 epoxidoví s těua A 3 ohí tkc stel ková JI -vihlM '•|-,r, 
n í VÝDEJNA /DEL 2+,33 epoxidoví s t í ™ A 3 obkl.do u.2.1m, am'Ua štěrková SDK podhled SV-, OOOmtr 
114 SKLAD 3,11 epoxidoví s-těr«.o A3 obkl.do v.2,1m, omítko štěrková SDK podhled SV-J OOOnrn 
Wh VIZ Z.80 epoxid oví stěrka A.i obkl.do j./.lm. om'ka štěrková SDK podhled SV-; OOOnrri 
116 I70LACE 10,00 cpoxi< oví stěrka A 3 obkl.do u.?,1m, om'ka štěrková SDK podhled OOOmm 
11/ L C-IARKA 35.10 •saberec A2 c-nítkc itěrkfivá SDK podhled SV-; OOOmm 
11 a . 3ELNA - HERNA 72.56 marmoleum Aoberec A2 cn í t kc stĚrkcvá SDK podhled SV-J OOOmm 
119 CHODBA 9.38 mormoleum A2 obkl.do v.2.1m, omítko štěrková SDK podhled SV-; OOOnrn 
123 ;HOI CA 3.29 epoxidová stěrka A? omítka stErková SDK podhled SV-i OOOmm 
121 WC 1,98 epoxidoví stěrka A2 obkl.do u.i.lm, omítka štěrková SDK podhled SV-J OOOnrn iřeristrnn srdrnkcrtnn 
122 JMVVAKNA + WC 11.87 epoxidoví stěr<a A 2 obkl.do v.2.1m, omítka štěrková SDK podhled SV-3000mfr [íŕprktčnn ^nrlrnkrirtnn 
123 VSTLPN -ALA - P E Í S . 9,76 epoxidoví stírka A 2 omítka štěrková •I !•• • -dl.1:1 •-.•••JM-in 
12-1 WC INVALIDÉ 3.78 epoxidoví stěKa A2 obkl.do v.2.1m, om'ka štěrková SDK podhled SV-27DCnm iřnrislěnn snrirnk^rtnn 
125 WC 1.SD epoxidoví stěrka A 2 obkl.do u.í. lm, omítko štěrková SDK podhled SV-?700mm /prfc-ŕnn '•.rHrnkrrtnn 
126 ÚKLIDOVÍ MÍSTNOST 2,ei epoxidoví stěrka A 2 obkl.do u.2,1m, omítka štěrková SDK podhled SV-2730nrn 
12;' KANCELÁR - JCITELKY 9.92 marmoleum A? omítka štěrková SDK podhled SV-270Qn™ 
126 KUCHYŇKA 6.Ě3 marrrolcurr A 2 obkl, za kucht. linkou, om. stSrkoví SDK podhled SV-2700mm 
125 ŘEDITELNA n.ac maiiraleurr A2 omítke >vd SDK podhled SV-270Qmm 
130 CHODRA 7.23 marmoleurr A2 on í t ks štěrková SDK podhled SV-2700mm 
131 ŠATNA - CHODBA 32.25 epoxidoví stěr<a A2 . in I-: t jvá SDK podhled SV-2700mm 



TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.PP: 
Číslo 
m í s t n . 

Název 
m í s t n o s t i 

3locha 
[m2l 

Druh 
podlahy 

Skladba Úprava 
stěn 

Úprava 
stropu 

Poznámka 

001 CHODBA 16,12 epoxidové STfJrkc A1 obkl.de i<.2,1m, om't<a s t ínová SDK podhled SV-?510rnm 
002 SKLAD NAKADI 23,43 epoxidové stěrko AI obkl.do v.2,1m, om""t.;a štěrková SDK podhled SV-2510rr 
003 TZB 19.16 epoxidové s:ěrka AI obkl.do v.2,1m, om't<n štěrková SDK podhled SV-?510rr 
004 SKLAD PCRAvlh 7,69 epoxidové s:ěrkc AI obkl.do v,2,1m, omítka štěrková SDK podhled SV-2510r~r 
005 SKLAD PCTiAVIN 7.33 epoxidové sTŠrkc A1 obkl.do v.^.lm, om"t<a stěhová SDK podhled SV-2510mm 
006 ::OUOCNÁ TCHYNĚ 8.39 epoxidové siěrka AI obkl.do v.2,1m, omítko štěrková SDK podhled SV-?510mm 
007 LEDNICE 8,12 epcxidvv;: ;:Erkc A1 ob<l.do v.2,1m, om"Ua stěuová SDK podhled SV-2510rr-
003 KUCHYNE - PŘÍPRAVNA 34,51 epoxidové s:ěrkc AI obkl.do v.2,1m, om' ť ;a štěrková SDK podhled SV-2510n 
009 SKLAD 7,15 epoxidová stěrka A1 ob<l.do v,2,1m. omíUu štěrková SDK podhled SV-?510rr 
010 WC 1,35 epoxidová stěrka A1 ob<l.do v.2,1m, omítko střr-tová SDK podhled SV-2510rr předstěna sád roka rt on 
011 UMYVÁRNA 3.37 epoxidová stěrka A1 obkl.do v.2,1m, om'tko štěrková SDK podhled SV-2510mm 
012 ŠATNA 6.50 epoxidová stěrka A.1 ob<l.do v.2,1m. omítko štěrková SDK podhled SV-2510rnm 
013 CH03QA 15.00 epoxidové s:ěrka AI obkl.do v.2,1m, om' ť ;a štěrková SDK podhled SV-2510rr 
014 SCHODIŠTĚ 7.52 epoxidové s:ěrke A1 obkl.do v.2,1m, ornUu stěhová )K podhled SV-2510rr 
015 SKLAD ZELENINY 12,58 epoxidové s:Érkc A1 obil.do v.2,1m, om'Uu štěrková SDK podhled SV-2510mm 
01S PRÁDELNA 6.81 epoxidové siĚrkc AI obkl.do v.2,lm, om't<o ster. t SDK podhled SV-2Í IOI i • 
017 SKLAD PRÁDLA 6,23 ept <id( ii r č r kc AI obkl.do v.?,1rn, om't<o štěrková . podhled SV-?510rr-

a) Technické a konstrukční řešení objektu 
Objekt rodinného domu je navržen jako nízkoenergetický. Konstrukční 

stěnový systém založený na pasech, obvodové stěny jsou z tvarovek Porotherm, 
vnitřní nosné i příčkové zdivo je také Porotherm. Strop nad 1PP je tvořen 
předpjatými panely Spiroll a tepelnou izolací EPS. Střecha je tvořena Spirolly 
střešní krytina měkčené PVC a vegetační vrstvou. Fasáda mateřské školy bude 
natahovaná do bílé barvy, část bude mít dřevěný svislý obklad. Sokl bude tvořen 
kamínkovou omítkou, výplně otvorů plastové s izolačním trojsklem - viz tabulka 
výplní, klempířské prvky z poplastovaného plechu. 

Zemní práce 
Před zahájením zemních prací dojde k vytyčení objektu lavičkami a 
označením výškové bodu, k určení nuly. Dále k sejmutím ornice. 
Následně dojde k samostatným výkopovým pracím a zřízením rýh 
pro nové základové dle vše dokumentace. Na základě průzkumu 
staveniště a předpokladů pro danou lokalitu (Sprašové hlíny F3 
hlína písčitá, MS tuhá) jsou navrhnuté železobetonové základové 
pasy. Při silných deštích bude případné pažení upřesněno v rámci 
autorského dozoru. 

Před započetím veškerých zemních prací bude investorem 
zajištěno přesné vytyčení inženýrských sítí a budou určeny hloubky 
osazení. Stavba v místech křížení nebo souběhu se stávající 
inženýrskými sítěmi musí být provedena za odborného dohledu 
příslušných správců sítí. Na pozemku budou provedeny zemní práce 
nutné k dorovnání terénu na požadovanou úroveň. 

http://obkl.de


Základy 
Objekt mateřské školy je založen na na základových pasech, beton 
C20/25 šířky 700-900 mm, výšky 400-600 mm. Základové pasy 
založeny do nezamrzne hloubky, nutno ověřit na staveništi. 
Obvodové pasy mají nadezdívku z boků ztraceného bednění šířky 
300 mm v dvou Šárech. Základový pas je vyztužen armokošem 
tvořeným v rozích pruty, třmínky. Přesné množství a dimenze výztuží 
určená dle statického výpočtu. Svislá výztuž bude zatažena do 
podkladního betonu. Podkladní betonová mazanina C20/25 je 
navržena v tl. 150 mm s KARI sítí při spodním povrchu. 

Izolace proti zemní vlhkosti 
Objekty budou izolovány proti zemní vlhkosti a proti radonu 
celoplošně položenými pásy ve dvou vrstvách. Bude použita izolace 
proti zemní vlhkosti a radonu - izolace z asfaltových pásů na 
penetračnínátěr s přesahy min. 100 mm s položením na kříž spodní 
vrstvy. Veškeré prostupy instalačních vedení budou utěsněny tak, 
aby nedošlo k porušení podlahové desky. Tím bude zajištěno, že i 
nízké obsahy radonu se nebudou koncentrovat v pobytových 
místnostech. 
Vnější strana základových tvarovek bude svisle izolována 1 vrstvou 
asfaltového pásu vytaženou na stěnu 300 mm nad úroveň UT. 

Svislé konstrukce 
Nosné obvodové stěny i vnitřní nosné stěny jsou z keramických 
tvárnic Porotherm 24 PROFI, Pí O tl. 240 mm se zateplením 
polystyrenem ISOVER Greywall ESP tl. 200 mm, v části suterénu -
pod terénem, zatepleno ISOVER Styrodur XPS tl. 120 mm. Vstupní 
portál je z nosného zdiva Porotherm 17,5 PROFI, Pí O, tl. 175 mm. 
Vnitřní nosné zdivo je dále z tvarovek Porotherm AKU Z PROFI 25, 
Pí 5, tl. 250 mm. Dělící nenosné zdivo Porotherm 14 PROFI, Pí O tl. 
140 mm a Porotherm 8 PROFI, Pí O, tl. 80 mm. 

Vodorovné konstrukce 
Stropy jsou z železobetonových předpjatých panelů Spiroll tl. 250 
mm. Strop nad 1.NP je zateplem polystyrenem EPS 100 S tl. 250 mm 
+ spádové klíny z EPS 100 S tl. od 20 - 220 mm. Strop nad 1.PP je 
zateplen kročejovou izolací proti zvuku Isover N 2x 30 mm. 
Pohledová část stropu je tvořena SDK podhledem. 
Překlady tvořeny systémové nebo železobetonové. 



Střešní konstrukce, krytina 

Střešní krytina je navržena z měkčeného PVC a vegetační vrstvou na 
plochých střechách. 

Izolace proti vlhkosti 
Podkladní vrstvy dlažby v koupelnách a WC, podklad keramických 
obkladů stěn kolem sprchového koutu, bude opatřený hydroizolační 
štěrkovou hmotou Schomburg - Saniflex nebo Aquafin 2ks 
vytažením soklíku této stěrky na stěny do výšky 300mm nad úroveň 
podlahy, u obkladů kolem vany a sprch, koutu do výšky horní hrany 
těchto povrchových úprav. 

Izolace tepelné, akustické 
V podlaze na terénu je použita tepelná izolace Bachl Perimetr ti. 160 
mm Ad=0,034 W/(m.K) Izolace soklu bude provedena zXPS Isover 
Styrodur tl. 120mm, Ád=0,035 W/(m.K). Strop a střecha jsou 
zatepleny tepelnou izolací EPS 100S Ád=0,037 W/(m.K) 300 mm + 
spádová vrstva 20-220 mm. 
Stěny jsou zatepleny tepelnou izolací Isover Greywall EPS Ád=0,032 
W/(m.K) tl. 200 mm. 

Úpravy povrchů, podhledy 
Keramické obklady stěn závisí na druhu provozu a na požadavcích 
investora, tzn. výška a typ keramických obkladů bude upřesněna v 
rámci realizace. Podhledy stropů budou tvořeny z SDK. 

Skladba podlah se liší podle jednotlivých druhů provozů, je užito 
anhydritové lité podlahy s ochranným nátěrem, nebo linolea, 
koberců. Konečná povrchová úprava podlahy, druhy a barvy 
podlahovin závisí na druhu místnosti a požadavcích investora. Bude 
upřesněno v rámci realizace. 

Vnitřní obklady stěn jsou navrženy jako keramické obkladačky např. 
Rako. Výška obkladu, druh, barva a umístění dle projektové 
dokumentace a požadavků investora. Vnější obklady instalovány na 
soklu a části fasády viz dokumentace. Dále je pak cihelným páskem 
obloženo oplocení. 

Podlahy 

Obklady 



Výplně otvorů 
Všechna okna a terasové dveře jsou navrženy jako hliníková, 
zasklená izolačním trojsklem Ug = 0,60 W/m 2K, g= 50%. 
Objekt je větrán přirozeně. Vnější výplně budou vybaveny izolačními 
3-skly - třída zvukové izolace 3 (tedy třídě vyšší než v případě 
běžného prostředí). 
Kování celoobvodové. Připojovací spára okna bude opatřena 
zevnitř parotěsnou a zvenku paropropustnou lepící páskou. Vnitřní 
dveře (např. Sapeli) budou dřevěné dýhované, plné nebo prosklené, 
osazované do obložkových zárubní. Dveře jsou řešeny jako 
bezprahové. Provedení a barvu dveří a zárubní určí investor. 

Omítky 
Vnitřní omítky: omítky štěrkové na SDK - přetmelení a malba. 
Vnější omítky: štěrková omítka, finální barvená štěrková omítka bílé 

barvy. 
Dřevěný svislý obklad z modřínových latí opatřený 
ochranným nátěrem. 

Klempířské výrobky 
Okapní žlaby, svody a oplechovaní z poplastovaného plechu. Při 
provádění detailů klempířských výrobků nutno postupovat dle 
typových podkladů dodavatelských firem a ČSN 733610. 

Tesařské konstrukce 
Dřevěné prvky na obkladu. Použité řezivo modřínové, 
impregnované proti škůdcům a hnilobám nátěrem XYLAMON 
Farblos. (popř. Deron, Bochemit, atd.). 

Venkovní úpravy 
Kolem stavby je navržen pruh zasypaný kačírkem na geotextilii, 
lemování betonovým obrubníkem. Vjezd a vstup na pozemek je 
řešen ze zámkové dlažby, chodníčky ze zámkové dlažby. Po výstavbě 
bude provedena výsadba zeleně, zatravnění a zahradnické úpravy 
podle návrhu zahrady či specializované firmy. Na zahradě budou 
provedeny zemní práce k úpravě terénu na požadovanou úroveň. 

Oplocení 
Oplocení je navrženo nové zděné sloupkové s podezdívkou s 
kovovou výplní. 



b) Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů 
Nové konstrukce mají navrženy tepelně technické vlastnosti dle požadavků ČSN 
730540-2. Výpočet viz. samostatná příloha. 

c) Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrskogeologického a 
hydrogeologického průzkumu 

V rámci bakalářské práce průzkumy nebyly prováděny. 

d) Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 
Mateřská škola je určena k předškolní výchově dětí od 3-6 let s produkcí 

běžných domovních odpadů. Stání pro popelnici je navrženo na pozemku u 
oplocení. Odvoz a likvidaci domovního odpadu zajišťuje MÚ. 

Stavba bude napojena na elektro, vodovod a splaškovou tlakovou 
kanalizaci. Dešťová kanalizace bude svedena do jímky (dešťová voda bude 
využívána pro zalévání zahrady) s bezpečnostním přepadem do vsakovacího 
tělesa na pozemku investora. 
Objekt bude vytápěn teplovodním podlahovým systémem. Zdrojem vytápění bude 
tepelné čerpadlo systém vzduch/voda. Dodatečným zdrojem bude elektrokotel. 
Teplá voda bude připravována v elektrickém zásobníku, je doporučena instalace 
fotovoltaických panelů. 

Ke kácení zeleně dochází minimálně. Pozemek bude zemními pracemi 
upraven na požadovanou úroveň terénu. Zeminu z výkopů dočasně po dobu 
stavby deponovat na volné části pozemku rodinného domu, použít zpět k 
terénním a sadovým úpravám pozemku nebo na zlepšení stávajícího pokryvu 
ornice. 

e) Dopravní řešení 
Vstup a vjezd na parcelu je řešen sjezdem z místní komunikace 

z severozápadu. Z jihozápadu jsou řešena parkovací stání pro osobní automobily. 

f) Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová 
opatření 

Stavba je navržena z materiálů odolných vnějšímu prostředí. 
Radonový průzkum nebyl proveden - v rámci bakalářské práce není 

řešeno. 

g) Dodržení obecných požadavků na výstavbu 
Projekt byl navržen v souladu s vyhláškou č.268/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích na výstavbu. Stavba používá běžné stavební konstrukce 
a materiály. 

Ve Slavkovicích v lednu 2022. Štěpánka Pásková 



ZÁVĚR 
V rámci bakalářské práce byla navrhována mateřská škola s plnohodnotným 

provozem. Výsledkem této práce je komplexní projekt mateřské školy při ulici 
Havlíčkova. Na pozemku Cyrilometodějského gymnázia a střední odborné školy 
pedagogické. 

Při návrhu bylo důležité uvažovat s velikostí zájmového území pozemku 
vyhrazeného k výstavbě mateřské školy a zároveň se svažitým terénem na kterém 
se pozemek nachází. Díky výškovým rozdílům šlo vhodně oddělit samostatný 
prostor mateřské školy s přilehlou zahradou od komunikace nacházející se nad 
mateřskou školou na ulici Havlíčkova a zároveň od sportovního areálu středních škol 
a komunikačního prostoru pod mateřskou školou využívaného i jako 
bezbariérového vstupu k výtahu mateřské školy. 

Návrh a využití zahrady bylo inspirováno stylem mateřských škol například 
v Norsku nebo v Číně, kde se hodně přiklání k zeleným funkčním školkám. Tohoto 
je využito například v použití vegetační ploché střechy, ale dále taky návrhem malé 
farmy v objektu zahrady, kde si děti budou moct zkusit pěstování ovoce a zeleniny 
anebo chov malých zvířat. Celý tento provoz zahrady bude kontrolován provozním 
zaměstnancem mateřské školy. 

Mateřská škola tak svým dispozičním řešením zapadá do celého kontextu 
prostoru a svým rozšířeným způsobem výuky je atraktivní pro děti. 



SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ 

NORMY 
ČSN 01 3420 - Výkresy pozemních staveb - Kreslení výkresů 
ČSN 73 0580-1 - Denní osvětlení budov. Část 1: Základní požadavky 
ČSN 73 0543-2 - Tepelná ochrana budov. Část 2: Požadavky 
ČSN 73 4130 - Schodiště a rampy - Základní požadavky 
ČSN ISO 128-23 (01 3114) - Technické výkresy - Pravidla zobrazování - část 23 
ČSN 01 1901 - Navrhování střech - Základní ustanovení 
ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 
ČSN 73 6058 - Obytné budovy 
Vyhláška č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb 
Vyhláška č. 269/2009 Sb. O obecných požadavcích na využití území 
Vyhláška č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby 
Vyhláška č. 398/2009 Sb.: Obecné technické požadavky užívání staveb osobami s 
omezenou schopností pohybu a orientace, ČKA Praha 

KNIŽNÍ PUBLIKACE 
NOVOTNÝ, Jan. Cvičení z pozemního stavitelství pro 1. a 2. ročník: Konstrukční 
cvičení pro 3. a 4. ročník SPŠ stavebních. 2007, Praha. ISBN 978-80-86817-23-1 

KLIMEŠOVÁ, Jarmila. Nauka o pozemních stavbách: modul M 0 1 . Brno: Akademické 
nakladatelství CERM, 2007. ISBN 978-80-7204-530-3. 

INTERNETOVÉ ODKAZY 

Nahlížení do katastru nemovitostí, Nahlížení do katastru nemovitostí [online]. 
Copyright © 2004 [cit. 2.02.2022]. Dostupné z: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

Geologické mapy: on-line prohlížení, informace, prodej a archiv[online]. Dostupné z: 
http://geologicke-mapy.cz/ Mapy.cz. Mapy.cz [online]. Dostupné z: https://mapy.cz/ 

Stavebniny DEK - Vše pro Váš dům [online]. Copyright © 2019 DEK a.s. [cit. 
2.02.2022]. Dostupné z: https://www.dek.cz 

ISOVER: tepelné izolace, zvukové izolace a protipožární izolace [online]. Copyright © 
2019 [cit. 2.02.2022]. Dostupné z: https://www.isover.cz/ 

Rigips.cz - Stavební materiál pro váš dům | Zdivo, střecha, fasáda, dlažba. Stavební 
materiál pro váš dům | Zdivo, střecha, fasáda, dlažba [online]. Copyright © 2022 

Wienerberger [cit. 02.02.2022]. Dostupné z: https://www.wienerberger.cz/ 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://geologicke-mapy.cz/
http://Mapy.cz
http://Mapy.cz
https://mapy.cz/
https://www.dek.cz
https://www.isover.cz/
http://Rigips.cz
https://www.wienerberger.cz/


SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ 

ČSN - ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA SB. - SBÍRKY 
FAST - FAKULTA STAVEBNÍ 
VUT - VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
EPS - EXPANDOVANÝ POLYSTYREN 
Hl - HYDROIZOLACE 
KS - KUSŮ 
KV - KONSTRUKČNÍ VÝŠKA 
N N - NÍZKÉ NAPĚTÍ 
N P - NADZEMNÍ PODLAŽÍ 
NTL - NÍZKOTLAKÝ 
PB - POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 
PBS - POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVBY 
SDK -SÁDROKARTON 
SV - SVĚTLÁ VÝŠKA 
Tl - TEPELNÁ IZOLACE 
TČ-TEPELNÉ ČERPADLO 
TZB - TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
VZT - VZDUCHOTECHNIKA 
XPS - EXTRUDOVÁNÝ POLYSTYREN 
ŽB-ŽELEZOBETON 
a p o d . - a podobně 
atd - a tak dále 
č. - číslo 
č.p.p. - číslo parcelní popisné 
d. - délka 
ker. - keramická 
m.n.m. - metrů nad mořem 
min. - minimální 
mm - mil imetry 
ozn. - označení 
příl. - příloha 
š. - šířka 
t l . - tloušťka 
v. - výška 
výkr.- výkres 
zn. - značka 



SEZNAM PŘÍLOH 

Složka B Konstrukční studie 
Složka C Stavební část dokumentace pro PS 
Složka D Architektonický detail 
Volné přílohy Architektonická studie 

Model architektonického detailu 
CD s dokumentací 


